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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

 За објавување на  Завршна сметка на Буџетот на Единицата на локалната самоуправа Свети Николе 

за 2016 година бр.  0801 – 162  што Советот на Општина Свети Николе ја  усвои на седницата одржана на 

ден 23.03. 2017 година.  

Бр.0901-188 Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година   Градоначалник, 

Свети Николе       Зоран Тасев с.р. 



 З А В Р Ш Н А  С М Е Т К А 

НА БУЏЕТОТ НА ЕДИНИЦАТА НА ЛОКАЛНАТА  

САМОУПРАВА СВЕТИ НИКОЛЕ ЗА 2016 ГОДИНА 

МАРТ  2017 година 



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на Р.М.”бр.5/2002) и член 33 точка 1 од законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа(„Службен весник на Р.М.“ 
бр.61/4,22/7,67/7,156/09 ,47/11 и 192/15) , Советот на ЕЛС  Свети Николе на 
седницата одржана на ден 23.03. 2017 година, донесе 

     ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ НА ЕЛС 
ЗА  2016 ГОДИНА 

Член 1 

Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 
самоуправа за 2016 година се состои од:   

ПЛАН 
ЗА 2016 

Остварено со 
31.12.2016 

ВКУПЕН БУЏЕТ 2016 износ износ 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 326.969.961        263.629.601 

Даночни приходи 68.032.108 36.639.549 

Неданочни приходи 20.679.495 14.441.540 

Капитални приходи 56.445.000 35.790.372 

Дотации 145.860.813 143.553.995 

Трансфери 26.457.412 28.742.097 

Донации 9.495.133 4.462.048 

ВКУПНИ РАСХОДИ 350.969.961 283.176.576 

Утврдени намени 350.329.961 282.580.180 

Резерви 640.000   596.396 

       Дефицит -24.000.000 -19.546.975 

      Финансирање 24.000.000     19.546.975  

ПРИЛИВИ 24.000.000 19.546.975 

Приливи од домашен заем 24.000.000 23.624.750 

Приливи од странски заем 0 0 

депозит 0  -4.077.775  

ОДЛИВИ 0 0 

Отплата на главницата 0 0 



Член 2 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на 
основниот буџет во износ од  5.513.982,00 денари се пренесува како приход на основниот 

буџет на ЕЛС Свети Николе  за 2016 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
наменски дотации во износ од 3.554.529,00  денари се пренесува како приход на буџетот 
на наменски дотации на  ЕЛС Свети Николе за 2016 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот на 
самофинансирачки активности во износ од 444.008,00  денари се пренесува како приход 
на буџетот на самофинансирачки активности на  ЕЛС Свети Николе за 2016 година. 

Разликата помеѓу остварените приходи и извршените расходи на буџетот 
на донации изнесува 79.525,00  денари затоа што ја имаме реализирано во вкупен износ 
добиената донација и нема пренесен вишок на приходи за 2016 година. 

   Член 3 

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и 
извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи 
на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната самоуправа Свети Николе   
за 2016 година  и тоа како што следи: 



Член 4 

Во Посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 
самоуправа Свети Николе за 2016 година се прикажуваат расходите по програми, 
подпрограми, по сметки и ставки. 

Член 5 

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на единицата на локалната 
самоуправа Свети Николе за 2016 година се објавува во „Службениот гласник на 
единицата на локалната самоуправа”  Свети Николе.  

Бр.0801- 162  СОВЕТ НА ЕДИНИЦАТА НА 
23.03.2017    ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА 
Свети Николе    Претседател, 

  Илија Стоилев с.р. 



план 2016 Остварено 31.12.2016

ВКУПЕН БУЏЕТ 2016
% 

н износ износ

ВКУПНИ ПРИХОДИ 55.298.103 36.116.618

даночни приходи 3.740.000 3.160.005

неданочни приходи 350.000 201.724

капитални приходи 2.380.000 1.305.249

дотации 17.804.207 17.781.000

трансфери 23.023.896 13.341.608

донации 8.000.000 327.032

0 0

ВКУПНИ РАСХОДИ 55.598.103 34.380.238

утврдени намени 55.298.103 34.360.238

Резерви 300.000 20.000

дефицит

суфицит 23.624.750

ПРИЛИВИ 24.000.000 23.624.750

домашни приливи 24.000.000 23.624.750

приливи од странски заеми 0 0

депозити 0 0

ОДЛИВИ 0 0

отплата на главница 0 0



ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2016 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA-СВЕТИ НИКОЛЕ

BUXET NA OP[TINA - СВЕТИ НИКОЛЕ Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

VI[OK NA PRIHODI 3.488.100  1.247.716  0  79.525  0  4.815.341  

154.804.520  104.167.458  145.860.813  143.553.995  16.809.495  12.183.666  9.495.133  4.462.048  24.000.000  23.624.750  350.969.961  287.991.917  

71 Dano~ni prihodi 68.032.108  36.639.549  0  0  0  0  0  0  0  0  68.032.108  36.639.549  

711 Danok od dohod, dobivka i kapitalni 2.030.000 1.959.678 0  2.030.000  1.959.678  

712 Pridonesi za socijalno osigoruvawe 0  0  

713 Danoci na imot 20.150.000 11.176.282 20.150.000  11.176.282  

714 Doma{ni danoci na stoki i uslugi 0  0  

715 Danok od me|unarodna trgovija i 

transakcii (carini i dava~ki)

0  0  

716 Drugi danoci 0  0  

717 Danoci na specifi~ni uslugi 42.337.526 23.254.664 42.337.526  23.254.664  

718 Taksi za koristewe ili dozvoli za 

vr{ewe na dejnost 3.514.582 248.925

3.514.582  248.925  

719 Danok na finansiski transakcii 0  0  

72 Nedano~i prihodi 4.170.000 3.294.997  0  0  16.509.495  11.146.543  0  0  0  0  20.679.495  14.441.540  

721 Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 3.481  0  3.481  

722 Globi,sudski i administrativni taksi

850.000 749.418

850.000  749.418  

723  Taksi i nadomestoci 2.210.000 1.427.454 15.054.515 10.910.457 17.264.515  12.337.911  

724 Drugi Vladini uslugi 10.000 4.169  10.000  4.169  

725 Drugi nedano~ni prihodi 1.100.000 1.118.125 1.454.980  228.436  2.554.980  1.346.561  

73 Kapitalni prihodi 56.445.000  35.790.372  0  0  0  0  0  0  0  0  56.445.000  35.790.372  

731 Proda`ba na kapitalni sredstva 1.300.000 1.300.000  0  

732 Proda`ba na stoki 0  0  

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni 

vlo`uvawa 55.145.000 35.790.372

55.145.000  35.790.372  

734 Kapitalni transferi od nevladini 

izvori

0  

74 Transferi i donacii 26.157.412  28.442.540  145.860.813  143.553.995  300.000  1.037.123  9.495.133  4.462.048  0  0  181.813.358  177.495.706  

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 26.157.412 28.442.540 145.860.813 143.553.995 300.000  1.037.123  172.318.225  173.033.658  

742 Donacii od stranstvo 1.491.502 0  1.491.502  

743 Kapitalni donacii 9.385.133 2.970.546 0  0  

744 Tekovni donacii 110.000  0  

75 Doma{no zadol`uvawe 0 0 0  0  0  0  0  0  24.000.000  23.624.750  0  23.624.750  

751 Kratkoro~ni pozajmici vo zemjata 0  0  

752 Blagajni~ki zapisi 0  0  

753 Dolgoro~ni obvrznici 0  

754 Doma{no zadol`uvawe 24.000.000  23.624.750  23.624.750  

76 Zadol`uvawe vo stranstvo 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

761 Me|unarodni razvojni agencii 0  0  

762 Stranski vladi 0  0  

769 Drugi zadol`uvawa vo stranstvo 0  0  

77 Proda`ba na hartii od vrednost 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

771 Proda`ba na hartii od vrednost 0  0  

78 Prihodi od otplata na zaemi 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

781 Prihodi od naplateni dadeni zaemi 0  0  

79 Razlika na prihodite i tro{ocite 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

791 Raspored na razlikata me|u prihodite i 

tro{ocite

0  0  

Namenski dotacii Samofinasira~ki aktivnosti Donacii Krediti Vkupno

7 VKUPNI PRIHODI

Osnoven buxet 

1



ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2016 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

EDINICA NA LOKALNA SAMOUPRAVA- СВЕТИ НИКОЛЕ

BUXET NA OP[TINA СВЕТИ НИКОЛЕ Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija Plan Realizacija

154.804.520  100.679.358  145.860.813  142.306.279  16.809.495  12.183.666  9.495.133  4.382.523  24.000.000  23.624.750  350.969.961  283.176.576  

40 Plati naemnini i nadomestoci 25.676.418  24.919.799  125.276.309  125.012.321  885.140  702.236  0  0  0  0  151.837.867  150.634.356  

401 Osnovni plati 16.977.369 16.572.327 91.285.074 91.076.417 621.816  492.350  108.884.259  108.141.094  

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe od 

rabotodava~ite 6.155.333 5.984.269 33.984.235 33.935.904

229.988  183.222  40.369.556  40.103.395  

404 Nadomestoci 2.543.716 2.363.203 7.000 33.336  26.664  2.584.052  2.389.867  

41 Rezervi i nedefinirani rashodi 640.000  596.396  0  0  0  0  0  0  640.000  596.396  

411 Finansirawe na novi programi i 

potprogrami

0  0  

412 Postojana rezerva (nepredvidlivi 

rashodi)

0  0  

413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)

640.000 596.396

640.000  596.396  

42 Stoki i  uslugi 51.537.328  33.693.617  18.748.014  15.490.082  15.521.513  11.216.679  784.632  572.009  0  0  86.591.487  60.972.387  

420 Patni i dnevni rashodi 515.000 222.167 1.500 1.440 137.000 80.099 420.509  291.724  1.074.009  595.430  

421 Komunalni uslugi, greewe, 

komunikacija i transport 11.198.500 9.959.849 9.895.703 8.225.177 1.703.280 982.668

22.797.483  19.167.694  

423 Materijali i siten inventar 7.895.569 3.711.170 1.960.917 1.741.483 10.971.731 8.238.724 110.000  70.541  20.938.217  13.761.918  

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.175.000 4.254.778 1.779.708 1.164.458 491.000 325.750 9.445.708  5.744.986  

425 Dogovorni uslugi 17.571.000 9.188.389 4.367.460 3.709.891 1.343.502 1.011.240 254.123  209.744  23.536.085  14.119.264  

426 Drugi tekovni rashodi 5.380.300 4.730.102 742.726 647.633 875.000 578.198 6.998.026  5.955.933  

427 Privremeni vrabotuvawa 1.801.959 1.627.162 1.801.959  1.627.162  

43 Tekovni transferi do vonbuxetskite fondovi 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

431 Transferi do fondot za PIOM 0  0  

432 Transferi do Agencijata za 

vrabotuvawe 0 0

0  0  

433 Transferi do Fondot za zdravstvo 0  0  

44 Tekovni transferi do edinicite na lokalnata samouprava 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

441 Dotacii od DDV 0  0  

442 Namenski dotacii 0  0  

443 Blok dotacii 0  0  

444 Dotacii za delegirani po oddelni 

nadle`nosti

0  0  

45 Kamatni pla}awa 13.000  12.501  0  0  0  0  0  0  0  0  13.000  12.501  

451 Kamatni pla}awa kon nerezidentni 

kreditori

0  0  

452 Kamatni pla}awa kon doma{ni 

kreditori 13.000 12.501

13.000  12.501  

453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na 

vlast

0  0  

46 Subvencii i transferi 10.290.387  9.125.608  0  0  0  0  0  0  0  0  10.290.387  9.125.608  

461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 2.000.000  2.000.000  

462 Subvencii za privatni pretprijatija 0  0  

463 Transferi do nevladini organizacii

2.387.955 2.158.255

2.387.955  2.158.255  

464 Razni transferi 2.015.000 1.254.745 0  2.015.000  1.254.745  

465 Isplati po izvr{ni ispravi 3.887.432 3.712.608 3.887.432  3.712.608  

47 Socijalni beneficii 1.760.000  1.571.113  0  0  0  0  0  0  0  0  1.760.000  1.571.113  

471 Socijalni nadomestoci 1.760.000 1.571.113 1.760.000  1.571.113  

472 Pla}awa na beneficii od Penziski 

fond

0  0  

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata 

za vrabotuvawe

0  0  

474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za 

zdravstveno osiguruvawe

0  0  

48 Kapitalni rashodi 64.887.387 30.760.324 1.836.490  1.803.876  402.842  264.751  8.710.501  3.810.514  24.000.000  23.624.750  99.837.220  60.264.215  

480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 2.419.200 1.741.198 546.000 513.386 297.842  215.278  3.263.042  2.469.862  

481 Grade`ni objekti 0  0  

482 Drugi  grade`ni objekti 60.718.187 28.542.026 1.263.291 1.263.291 80.000  30.000  8.710.501 3.810.514 24.000.000  23.624.750  94.771.979  57.270.581  

483 Kupuvawe na mebel 0  0  

484 Strate{ki stoki i drugi rezervi 0  0  

485 Vlo`uvawe i nefinansiski sredstva 1.150.000 477.100 27.199  27.199  25.000  19.473  1.202.199  523.772  

486 Finansiski sredstva 600.000 600.000  0  

Osnoven buxet Namenski dotacii

Samofinasira~ki 

aktivnosti Donacii Krediti Vkupno

4 VKUPNI RASHODI 

2



ЗАВРШНА СМЕТКА ЗА 2016 НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ

487 Kapitalni transferi do vonbuxetski 

fondovi

0  0  

488 Kapitalni dotacii do ELS 0  0  

489 Kapitalni subvencii za pretprijatija i 

nevladini organizacii

0  0  

49 Otplata na glavnina 0 0 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  

491 Otplata na glavnina do nerezidentni 

kreditori

0  0  

492 Otplata na glavnina do doma{ni 

institucii

0  0  

493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na 

vlast 0

0  0  

3



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

  За објавување на  Годишен извештај за работење на Општина Свети Николеза 2016 година бр. 

0801 – 163  што Советот на Општина Свети Николе го  усвои на седницата одржана на ден 23.03. 2017 

година.  

Бр.0901-188/2   Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година  Градоначалник, 

Свети Николе  Зоран Тасев с.р. 

Врз основа на член 34 од Законот за финансирање на единиците на локалната 

самоуправа(“Сл.весник на РМ” бр.61/04,96/04, 22/07 и 156/09),член 36 став 1 точка 7 од Законот за 

локалната самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/02) и Статут на Општина Светини Николе 

(“Сл.гласник на Општина Свети Николе” бр.12/06 ), 

Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 

23.03.2017 година го усвои 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО ЗА 2016 ГОДИНА 

1.Вовед

Општина Свети Николе се наоѓа во североисточниот дел на Република Македонија на 
површина од 484 километра квадратни со 33 населени места и градот Свети Николе , со 3 урбани 
и 19 месни заедници. 

На територијата на Општина Свети Николе живеат 18.495 илјади жители во 5697 
домаќинства.Од вкупниот број  на жители 9.571 се мажи а 8.926 се жени. 

Од вкупниот број на жители 18.495 се изјаснети како Македонци или 97,30 %, 0,4% Турци, 
1,3 Власи, Роми 0.4% и останати 0,2% итн. 

Според школската подготовка структурата на целокупното население е следната и тоа со 
ССС има 6.097, со ВШС 480 , со ВСС 734 , со Магистратура 11 и со Докторат 2 лица.Постојат и 
лица кои имаат некоплетно основно образование 2.567 а без завршено образование 825 според 
официјалните податоци од Државниот завод за статистика од 2009 година 

Од 01.07.2005 година согласно законот за децентрализација  Општина Свети Николе ги презеде 
основачките права на 3  основни, 1 средно училиште, народен музеј, матична библиотека, детска 
градинка и територијалната противпожарна единица како установи основани од општината кој се 
јавуваат како буџетски корисници. 

Од 01.09.2007 година Општина Свети Николе  премина во втората фаза на 
децентрализација при што се превзеде целосно финансирањето на локалните установи за 
материјалните трошоци и платите на вработените лица. 

Во текот на 2009 се превземени оснивачките права на ученичкиот дом „Кочо Рацин“, но 
средствата за финансирање на домот сеуште не се трансферираат преку општина Свети Николе. 



Капиталните инвестиции за  буџетските корисници се веќе префрлени на локално ниво и 
општината соодветно на можностите врши капитални зафати за подобрување на условите за 
раотење во сите буџетски институции. 
 
 
2.Годишна  сметка 
 
 

За обавување на основните функции и преземените надлежности согласно законот за 
децентрализацијата  Советот на Општина Свети Николе за тековната 2016 година донесе буџет во 
транспаретна постапка во две фази како нацрт и предлог во износ од 293.903.071,00 денари по  
програми согласно буџетско-трезорското работење   со следната структура на приходи и расходи:   
            
 
 
Табела 1 
   
       Планирани приходи во денари                                                                          
 

Планиран приходи  по 
видови 

2016 год. 2015 год. сооднос 
2016/2015 

Даночни приходи 68.032.108 65.116.838 104.47 

Неданочни приходи 4.170.000 5.260.000                79.27 

Капитални приходи 56.445.000 40.079.270 140.85 

Трансфери  26.157.412 31.122.097 84.04 

Наменски дотации (блок) 145.860.813 143.742.480 101,47 

Приходи од 
самофинан.активности  

16.809.495 16.483.107 101 

Донации 9.495.133 26.080.560   36,40 

Домашни приливи 24.000.000 10.000.000 240 

Пренесено салдо од 
претходна година 

2.380.079 8.111.497 29.34 

Вкупно планирани приходи   290.371.996 345.995.849 83.92 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Планирани приходи по видови 2015-2016 година 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
       

 
 
   
  Од погоре дадената табела се забележува дека вкупно планираните приходи во 2016 
година  во однос на 2015 година бележат зголемување од  16,08 %.  
 

Даночната политика за зголемена наплата на нашите изворни средства се покажа како 
реална и остварлива со тоа што споредено 2016 со 2015 во делот на даночните приходи имаме 
зголемување во номинален износ од 4,47% што покажува на повисока свест кај граѓаните и добро 
водена даночна политика на локалано ниво. Со доделувањето на административните такси како 
додатен приход на општината во делот на активностите кои произлегуваат од општината имаме 
намалување во тој дел од номинален износ од 15,98% што покажува дека со текот на годините 
политиките се менуваат, а со тоа и самите приходи имаат структурални промени и покажува дека 
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приходите кои ги предвидува општината од година во година се менуваат. Капиталните приходи во 
2016 година се значително зголемени и тоа за  40,85% во однос на 2015 година . Овие приходи се 
предвидени и требаше да се релаизираат до крајот на годината но дел од нив се префрлаат во 
наредната 2016 година 
 

Наменските дотации  во 2016 година  се зголемени за 1,47 % споредено со дотациите во 
2015 година. Зголемување има на  средствата во делот на самофинансирачките активности кај 
буџетските корисници и споредени тоа  во процент изнесува 1,00%. Ова се должи на тоа што 
најголем дел од учениците се веќе со утврдени бројки  за претплата на храна која постепено 
одумира и нема драстична разлика со се земаат храна и бројот на оние кои земаат хрна во 
училиштата од година во година се драстично намалува а со самото и приходот кој го убираат тие 
е намален. 
  Намалување има  и кај донациите кој во 2015 година биле поголеми споредено со 2016 за 
63,40%. 
Оваа година општина Свети Николе има и кредитно задолжување преку Светска банка кое 
изнесува 24.000.000 денари како капитално задолжување за подобрување на квалитетот на 
живеење кај населението преку подобрување на инфраструктурата кај населението. 
 
 
 
                 
Табела 2    
Планирани расходи во денари 
 

Планирани  расходи по видови 2016 год. 2015 год. 
сооднос 
2015/2014 

Плати,наемнини и 
надоместоци 

 
151.837.867  

 
150.447.423  

 
100,92 

Резерви и недефинирани  
расходи 

 
640.000 

 
620.000 

 
103,22 

 
Стоки и услуги 

 
86.591.487 

 
88.400.950 

 
97,95 

 
Субвенции и Трансфери 

 
10.290.387 

 
11.688.514 

 
 88,03 

 
Каматни плаќања 

 
13.000 

/ / 
 

Социјални бенифиции 1.760.000 1.460.000 120,54 

 
Капитални расходи 

 
99.837.220 

 
87.237.465 

 
114,44 

 
 Вкупно планирани расходи                

 
350.969.961 

 
        337.884.352 

 
103,87 

             
 
 
 
 
 

 Планирани расходи по видови 2015 / 2016 год. 

 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Вкупно планирани расходи 2015 / 2016 год. 
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 Кај вкупно планираните расходи  во 2016 година споредено со планираните расходи за 
2015 година се забележува зголемување од 3,87%  и се разликува од  со процентот  на приходите  
за износ од  6% а разликата е поради искажувањето на   вишокот е пренесен за 2015 година. 
Направена е  табелата на планираните приход со вишокот пред се да се согледа колку средства 
ни остануваат со 31.12.2015 година како неискористени и како такви дека се префрлаат како 
средства во 2016 година .  

Кај дел од планирани расходи се бележи зголемување во однос на претходната година. 
Зголемувањето од 0,92% во делот на платите, наемнините и надоместоците е поради исплатата 
на минат труд за вработените .Зголемувањето кај резервите и недефинирани расходи е за 3,22 % 
поради исплата на повеќе лица за надомест за смртен случај како и одобрување на исплата на 
лица  загрозени по определени категории  од елементарни непогоди и барања за лекувања кај 
определен број на наши сограѓани. 

Зголемувањето во делот на функционалните расходи за сервисирање на основните 
режиски трошоци од сите видови како што се стоки и услуги има  намалување во износ од 2,05 % 
што покажува дека политиката на општината е да се намалат трошоците од работењето во 
интерес на капиталните расходи. 

Во 2016 година имаме намалување во износ од 11,97 % во делот на субвенции и 
трансфери, а разликата доага како резултат  на  исплатените на извршни решенија  кон вработени 
кои ги исплаќавме како спогодбени извршни исправи за долгови од претходни години. 

Зголемување има и во делот на капиталните расходи кој во однос на 2015 година се 
зголемени за 14,44% 
 

Врз основа на усвоените програми кој се составен дел на буџетот на Општина Свети 
Николе е реализирано  извршувањeто на буџетот како следува: 

 
 
 
 
 
 

    
Табела 3 
Вкупно реализирани приходи  во денари 
 

Вид на приход 2016 год 2015 год 
сооднос 
2016/2015  

 36.639.549 54.263.260 67,52 
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Даночни приходи 

 
Неданочни приходи 

3.294.997 4.618.324 71,34 

 
Капитални приходи 

35.790.372 14.771.480 242,29 

 
Трансфери 

28.442.540 28.774.997 98,84 

 
Блок дотации 

143.553.995 141.214.458 101,65 

Приходи од самофинансирачки 
активности 

12.183.666 13.930.224 87,46 

 
Донации 

4.462.048 22.443.274 19,88 

 
Домашни приливи 

    
23.624.750 

 
5.073.818 

 
465,62 

Пренесено салдо од мината  
година 

2.380.079 8.111.497 29,34 

 
Вкупно реализирани приходи 
 

290.371.996 
 

 293.201.332 99,03 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Реализирани приходи по видови 



 
 
 
 

 
 

 
Од погоре дадената табела 3 може да се забележи дека вкупно реализираните приходи во 

општина Свети Николе за 2016 година изнесуваат 290.371.996  денари и се намалени во однос на 
реализираните приходи во 2015 година за 0,97%, а истите споредени со планираните приходи 
бележат остварување од 82,73 %. 
 Даночните приходи спордено 2016 со 2015 година имаат намалување во износ од 32,48% а 
тоа се должи пред се на намлениот данок на промет во делот на даночните приходи кој е 
непредвидлив и од таму доаѓа големата разлика во овој дел. 
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Неданочните приходи во 2016 година во однос на истите во 2015 година бележат 
намалување во износ од 28,66%. Во делот на самофинансирачките активности кај буџетските 
корисници се забележува намалување на остварените приходи за 12,54%. Капиталните приходи 
имаат зголемување во износ од 142,29% како резултат на подобрување на општата фискална 
стабилност во делот на оперативното сервисирање како и воведување на фискална дисциплина 
при задолжувањето .Поголеми финнасиски средстав се добиваат како резултата на исплата од 
концесии како и надоместокот од концесии за земјоделско земјиште кој оваа година изесува 20% 
со растечка проекција за во наредните години и земајќи го во предвид фактот дека општината е 
земјоделски орентирана имаме поголем износ на финансиски средства кој го надополнуваат 
општинскиот буџет. 

Зголемување во однос на 2015 година бележат и средствата кои се трансферираат  како 
домашни приливи од кредитното задолжување во износ од 365,62%. 
 
 
 
 
Табела 4     
                     
Вкупно реализирани расходи во денари 
 

 
Остварени  расходи по видови 

 
2016 год. 

 

 
2015 год. 

 

Сооднос 
2015/2014 

 
Плати,наемнини и надоместоци 

 
150.634.356 

 
148.956.197 

 
101,12 

 
Резерви и недефинирани расходи 

 
596.396 

 
447.840 

 
133,17 

 
Стоки и услуги 

 
60.972.387 

 
66.783.447 

 
91,29 

Каматни плаќања 12.501 / / 

 
Субвенции и Трансфери 

 
9.125.608 

 
10.720.114 

 
85,12 

 Социјални бенифиции 1.571.113 1.116.411            140,72 

 
Капитални расходи 

 
60.264.215 

 
56.181.049 

 
107,26 

 
Вкупно остварени расходи                 

 
283.176.576 

 
284.205.058 

 
99,63 

 
 



 
 
 
 

 
 

 
Од погоре дадената Табела 4 може да се забележи дека вкупно реализираните расходи во 

Општина Свети Николе за 2016 година изнесуваат 283.176.576 денари и се  намалени во однос на 
реализираните расходи во 2015 година за 0,36%, а истите споредени со планираните расходи  
бележат остварување  од 80,68 %. 

 
Индикативно е да се забележи дека следниве расходи по видови бележат зголемување 

или намалување во однос на 2016 година и тоа:  

 Платите, наемнините и надоместоците се зголемени за 1,12 % 

 Резервите и недефинираните расходи се зголемени за 33,17%,  

 Расходите за стоки и услуги се намалени за 8,71 % 

 Социјалните бенифиции бележат зголемување од 40,70 %. 
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 Субвенциите и трансферите се зголемени за 14,88%   

 Капиталните расходи се зголемени за 7,26% 
 

Парични средства, побарувања , обврски и извори на средства 
 

Салдото на сметката на буџетот на општината на 31.12.2016 година изнесува 5.513.982,00 
ден. Овие средства преставуваат вишок на приходи за пренос во наредната година и се еднакви 
на вкупно остварената добивка во билансот на успех на буџетот на општината. 

На сметката на наменската дотација останува суфицит во износ од 3.554.529,00 денари и 
овие финасиски средства ќе се искористат за покривање на трошоците од минатата година  во 
минимален износ и поголем дел во капитално реконструирање за основното училиште Кирил и 
Методиј. 

Во билансот на состојба со 31.12.2015 год. На име побарувања е искажан износ од 
32.531.277,00  денари кој произлегува од Табела бр.5: 
 
Табела 5 
Побарувања во буџетот 
 

 

Опис на побарувањето      Износ  

1200 - Побарувања од буџетот  979.743,50 2.89 

120001- Побарувања од физички лица – 
Мавровица 

408.449,00 1.2 

120004 - Побарувања од Буџетски 
корисници-телефони 

4.555,00 / 

120009 –Побарување од Буџет –јавни 
работи 

123.591,00 0.36 

120073-1 – Побарување за јавно-прометни 
површини за правни лица  

595.140,00 1.75 

122006 – Побарување за надоместок за 
уредување на правен статус на безправни 
градби 

953.092,00 2.90 

122010 - Побарувања од граѓани по 
решенија на данок на наследство и 
подарок  

240.627,00 0.71 

122011 - Побарувања по основ на договори 
од општински имот  

1.235.969,00 3.65 

1223 - Побарувања од купувачи на јавно - 
прометни површини  

1.117.898,00 3.30 

1225   -   Побарувања од граѓани - 
комуналии  

11.627.836,50 34.36 

1226   -    Побарувања од физички лица - 
данок на имот  

4.966.569,50 14.67 

122026-  Побарувања - данок на имот-
правни лица   

1.746.104,50 5.16 

1229  -     Побарувања од граѓани данок на 
промет  

215.135,00 0.63 

1224 -      Побарувања од граѓани 
солидарни бараки  

749.862,00 2.21 

12292 - Побарувања од комунална такса за 
огласи и реклами  

60.000,00 0.17 

1227 -    Побарувања од правни лица за 
комунална такса 

8.702.096,00 25.71 

1211-Комунална такса за користење на 
простор за паркирање на моторни возила  

113.035,00 
 

0.33 

ВКУПНО ПОБАРУВАЊА 33.838.853,00 100 



 
 
 

 
 

 
Од вкупните побарувања најголем дел се од комуналии и тоа од правни лица. 

Во овој процен од 34%  со износ од 2.010.000,00 денари влегува фирмата ГИПС ДИЗАЈН и со 
7.861.878,00 МАКИНВЕСТ ДОО. Остатокот до 11.627.836 денари е од лица кои тековно ги 
подмируваат обрските по овој основ. 
 
 



 
Вкупните обврски на Општина Свети Николе на 31.12.2016 година изнесуваат 

23.385.042,00 денари од кои : 
 
-  Вкалкулирани плати спрема вработените за 12-2016  -  2.079.249,00 ден, од кој  

 

 Градоначалник, државни службеници и технички персонал                1.748.377,00 
ден. 

 Противпожарна единица 330.869,00 ден. 
 

 
-    Тековни обврски спрема добавувачи..................... 19.891.156,00 ден 
-    Краткорочни финансиски обврски .................................89.496,00 ден 
-    Обврски кон државата и др.институции.......................186.259,00 ден 
-    Обврски  од вработени за телефонски задршки.............1.781,00 ден 
- Обврски спрема  советници..........................................563.870,00 ден 
- Обврски спрема месни заедници ................................290.600,00 ден 
- Обврски спрема лица од јавни површини ......................3.999,00 ден 
- Обврски од тековна резерва  ........................................71.838,00 ден 
- Обврски по основ на договорни услуги .......................206.794,00 ден 
 
   
Тековните обврски спрема добавувачите се однесуваат за обврски за потрошена 

електрична енергија, телефон , вода, извршени градежни работи и сл. Ова е соодветно на 
сметководствениот правилник за  буџет и буџетски корисници. 
 
 
 
 
3.  Реализација по програми за извршување на буџетот 
 

Вкупните расходи по утврдени намени и резерви се реализирани по следните програми 
A  - Совет на Општина 
D  - Градоначалник 
E  - Општинска администрација 
G  - Локален економски развој 
F  -Урбанистичко планирање и уредување на просторот 
J  - Комунални  дејности 
K – Култура 
L  - Спорт 
V – Социјална заштита и заштита на децата 
N – Образование 
W – Противпожарна заштита 
 
 

 



 
 
 
 

 
 

Програми во Буџетот за 2016 година 

   

    

Програми Планирано 2016 
Реализирано 
2016 реализирано/планирано 

Противпожарна заштита 8.161.197 5.565.479 68,19 

Социјална заштита 35.465.822 32.271.586 90,99 

Спорт и рекреација 1.595.555 1.495.555 91,85 

Kултура 11.819.812 9.827.049 83,14 

Образование 124.614.819 116.632.224 95,59 

Локален економски развој 2.742.900 319.500 97,32 

Програма  за урeдување на градежно 
земjиште 118.183.483 72.297.602 61,69 

Капитални трошоци на Општината 1.885.000 688.222 40,46 

Општинска администрација 35.702.362 34.276.881 96,01 

Градоначалник 7.535.295 6.921.099 91,84 

Совет на Општина 3.263.716 2.881.379 88,28 

Вкупно 350.969.961 283.176.576 80,68 



 
 
 
 
 
3.1. А – Совет на општина 
 

Во буџетот на Општина  Свети Николе за програмата на А – Совет на Општина од 
планираните   3.263.716,00   денари реализирани се 2.881.379,00  денари односно реализирана е 
програмата на советот со 88,25%. 
  Советот на Општина Свети Николе во 2016 година одржа 17 работни седници. За 
работењето на членовите на советот во  2016 година на име  надоместоци исплатени се 
2.553.972,00 денари, односно 94,98% од вкупно планираното. 
 Преку програмите на Советот на општина Свети Николе се реализирани и други  
потпрограми и тоа „Пограма за активностите  на општина Свети Николе во областа на 
меѓународната соработка “ и „Програма за активностите на општина Свети Николе во областа 
социјалната заштита“. Подолу ќе бидат прикажани деталните извештаи по пооделните 
потпрограми кои се реализирани преку програмата на Советот на општина Свети Николе. 
 
  

- ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ВО ОБЛАСТА НА 
МЕЃУНАРОДНАТА СОРАБОТКА   

Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на Меѓународната 
соработка во 2016 година беше насочена кон продлабочување на меѓународната соработка и 
реализација на конкретни активности и проекти во рамките на евроинтегративните процеси. 
Општина Свети Николе веќе има воспоставено добра меѓународна соработка со збратимените 
градови Чичевац од Република Србија и Сапарева бања Република Бугарија, на планот на 
размена на информации и искуства, како и иницирање на заеднички проекти. Меѓународната 
соработка во голема мера ја продлабочија и традиционалните културни манифестации од 
меѓународен карактер.  

Заклучок: 
Генералната цел на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

меѓународната соработка  не во целост остварена. Проектите кои требаше да се поднесат поради 
промената во Вардарскиот регион сеуште не го имаат дадено својот максимален придонес. Покрај 
продлабочувањето на соработката на билатерален план, општината започна со реализацијата на 
проекти во рамките на Вардарско планскиот регион и преку него се реализирани неколку проекти.  

Реализираните активности придонесоа за продлабочување на соработката со 
збратимените и градовите пријатели на Свети Николе како и отворање преговори за проширување 
на соработката со општини од други земји. 

 

 

-„ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ ВО ОБЛАСТА НА  

СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА“ 

Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на социјалната заштита 

за 2016 година содржи активности како што се помошта што ја дава Општината на социјално 

загрозени семејства, планирани активности по Агенда 2, едукации, рехабилитација на деца, 

едукации за превентива.  

Согласно оваа програма беа исплатени средства во износ од 249.193,00  

итоа како што следи: 

- 3.675,00 денари по ф-ра за исплата на Астра ДООЕЛ број 0901-46/22 ( за непредвидени 

трошоци). 

- 15.000,00 денари на Оливер Симонов  по одлука на Советот на Општина Свети Николе 

број 0801-395( за социјално загрозено семејство). 



- 20.000,00 денари на Бранко Петковски по одлука на Советот на Општина Свети Николе 

број 0801-123( за елементарна непогода –рушење на кров). 

- 20.000,00 денари на Горанче Давитков по по одлука на Советот на Општина Свети 

Николе број 0801-359( за елементарна непогода-поплава). 

- 15.000,00 денари на Јорданче Наумовски  по одлука на Советот на Општина Свети 

Николе број 0801-154 ( за социјално загрозено семејство) 

- 2.000,00 денари на Никола Панов  по решение од тековна резерва на Општина Свети 

Николе број 0801-46/23-2( за смртен случај на вработен Лилјана Панева). 

- 15.000,00 денари на Љупчо Златев  по одлука на Советот на Општина Свети Николе 

број 0801-119(  за покривање на трошоци за  Меѓународен натпревар за клавир) 

- 20.000,00 денари на Антонио Иванов  по одлука на Советот на Општина Свети Николе 

број 0801-333(за покривање на трошоци за  учество на Олимпијада по физика) 

- 30.000,00 денари на Снежана Велковска по Одлука на Советот на Општина Свети 

Николе бр.0801-358 ( за лекување на дете) 

- 30.000,00 денари на Венцо Смилев по Одлука на Советот на Општина Свети Николе 

бр.0801-229 ( за социјално загрозено семејство) 

- 15.000,00 денари на Сонја Трајкова  по решение од тековна резерва на Општина Свети 

Николе број 0801-46/24-2( за смртен случај на член од потесно семејство- сопруг). 

- 46.975,00 денари по ф-ра за исплата на Астра ДООЕЛ број 0901-46/34 (за 

непредвидени трошоци) 

- 1.543,00 денари по ф-ра за исплата на Астра ДООЕЛ број 0901-46/27 (за непредвидени 

трошоци) 

Согласно надлежностите во оваа област во изминатиов период беа спроведени активности 

насочени кон поттикнување,  поддржување и помагање на одделни групи граѓани, организирање 

трибини за родова сензибилизација и здравствени едукации за превенција итн..  

Тековни активности 

Покрај наведените активности Општина Свети Николе на почетокот на учебната година на 

децата без родители кои се ученици во основно и средното образование им обезбеди училишен 

прибор, а за новогодишните празници за нив и за децата со посебни потреби беше организирана 

како и секоја година рехабилитивен престој бесплатно за децата бесплатно во детското 

одмаралиште во Дојран. Во центарот з асоцијални работи беше одбележан денот за 

хендекипирани лица со посебна прогрма  и доделување на  прикладни подароци.  

 

  
3.2. Д – Градоначалник 
 

Во програмата на Градоначалник од планираните  7.453.295,00 денари во буџетот, 
реализирани се 6.921.099,00 ден. односно  91,81 %.  

По основ за исплатени плати и надоместоци од плати исплатени се  856.136,00 денари 
односно 98,63  %  реализација, а споредено со вкупните расходи имаат зафатниа од 11,54%.За 
надоместоци потрошени се 308.910,00 денари или изразено во процент 4,16% од вкупните 
расходите за оваа програма.Од тековните резерви во програмата на градоначалник се потрошени 



347.203,00 денари или 4,68%(од вкупно реазлизираните).  На класата за стоки и услуги исплатени 
се средства кои имаат зафатнина од вкупно реализираните расходи во износ од 1.223.274,00 
денари или  16,63 %  а истите се  исплатени  на име патни и дневни трошоци и комунални услуги, 
комуникации и транспорт, како и за репрезентација, прехрамбени продукти и пијалоци. 

На контото 464 има остварено исплати  во износ од 404.968,00 денари кој процентуално 
изнесува 5,46% од вкупниот реализиран буџет за оваа програма. Исплатите се однесуват за 
опремнини при пензионирање од буџетските корисници, за плаќање по судски решенија и други 
трансфери (исплати на награди за најдобри ученици, најдобри ликовни творби и најдобри 
просветни работници по повод  „Свети Никола“ патрон на градот и надомест за смртен случај за 
лица вработени во Општината или лица вработени во буџетските институции, исплати за Месни 
заедници). 

На контото 465 има остварено исплата во износ од 3.712.608,00 денари која процентуално 
изнесува 50,06% од вкупно реализираните на оваа програма. Исплатите се однесуваат за трошоци 
за извршни исправи и најголемиот дел од 3.518.646,00 денари се за исплата на главен долг по 
извршни решенија, а за камти по извршни решенија исплатено е 125.326,00 денари.За трошоци по 
извршни исправи има исплата во износ од 68.636,00 денари.  

Во програмата Д1 –месна самоуправа исплатени се 68.000,00 денари од предвидените 
120.000,00 денари или изразено во процент изнесува 56,66%. Овие сретства се трансферираат 
како делгирана надлежност до месните заедници во општина Свети Николе за подобрување на 
квалитетот на живоот кај месното локлано население. 

 
 
 
 
3.3. Е – Општинска Администрација 

Во вкупниот буџет на Општина Свети Николе за реализација на  оваа програма беа 
предвидени средства во износ од 35.702.362,00 денари, а се реализирани 34.276.881,00  денари 
или 96 %. 

Најголем дел се однесува за исплатени плати и надоместоци од плати за вработените во 
општинската администрација во износ од 19.587.452,00 ден односно учеството во однос на 
вкупната реализација по оваа програма изнесува  57,14 %. На име договорни услуги (осигурување 
на недвижности и моторни возила, правни услуги, консултански услуги, услуги за копирање , 
печатење и издавање, судски вештачења, судски такси, изнајмување на друга опрема и лица 
ангажирани по договор за дело) реализирани сe 2.327.119,00 денари или 6,78 % во однос на 
вкупната реализација по оваа програма. За стоки и услуги (комунални услуги , греење, 
комуникација, транспорт,ситен инвентар , поправки и  тековно одржување и други тековни расходи) 
се потрошени 8.997.556,00 ден или 26.24 % од вкупната реализација по програмаЕ0-Општинска 
администрација.  

На име на патни трошоци од вкупно предвидените 227.000,00 денари потрошени се 
168.702,00 денари или 0,49% 

На ставката 426 каде се исплатите за репрезентација , чланарини во домашни 
организации,објавување на огласи , семинари и конференции, други оперативнио расходи 
исплатени се вкупно предвидените средства во износ од 1.550.000,00 денари. 

На ставка 427 оперативни трошоци за привремени вработувања од вкупно предвидените 
1.801.959,00 испалатени се 1.627.162,00 или 90,29% 

На ставката 452 од предвидени 13.000,00 потрошени се 12.501,00 или 96,16% 
Во ЕА- програма за капитални расходи реализирани се средства во износ од 1.885.000,00 

денари или 40,46%  од вкупниот планиран буџет кој изнесува 688.222,00  денари. Најголем дел се 
реализирани  за инсталирање на опрема за  интернет , купување на канцелариска опрема, 
компјутерска опрема (хардвер и софтвер) , купување на опрема за греење и климатизација.  
 
 

 
 3.4   Г- Локален економски развој 

 
 



Активностите на Општина Свети Николе во областа на локалниот економски развој се 
дефинирани во рамки на Програмата за ЛЕР. Цел на оваа Програма е забрзан и динамичен развој 
на општината, согласно надлежностите и утврдените развојни и структурни приоритети. Вкупно 
планираниот износ од оваа програма изнесува 2.742.900,00 денари.Од овој вкупен износ 
исплатени се 319.500,00 денари или во вкупен процент 11,64%. 
Предвидени активности со Измените и дополнувањата на Програмата за активностите на Општина 
Свети Николе во областа на локален економски развој за 2016 година се:  

Одржани се две седници на локалниот економски социјален совет,исто така е во тек 
финализирање на Стратегијата за локален економски развој на општината које во соработка  со 
Организацијата на жени. 

 
 
  3.5.    Ф – Урбанистичко планирање и уредување на просторот 
 

За реализација на програмата за урбанистичко планирање и уредување на просторот 
предвидени се 18.438.812,00. денари, а реализирани се 6.785.005,00 денари или 36,79 %. 
Извршувањето на оваа програма се одвиваше по следните позиции (потпрограми).Реализирани се 
следниве активности во делот на урбанизамот  како што се наведени во табелата што следи: 

 

 

Име на 
урбанистичкиот план 

Бр. на 
одлука 

Датум 
Важност 

на планот 
Површина 

ha 
Тех. 
бр. 

Изработувач 

1. 
ДУП за дел од 

населба „Лиска“ 
0801-481 

24.11.
2016 

2014-2019 1,70 34/14 
ДПИ Планерис 

- Куманово 

2. ДУП за дел од УЕ „1“ 0801-482 
24.11.
2016 

2014-2019 1.13 48/13 
ДПИ Планерис 

- Куманово 

 
 
 
Позиција Ф1 – Урбанистичко планирање   
 Оваа програма има реализација во износ од 4.572.265,00 или вкупно за изработка на 

просторни и урбанистички планови потрошени  од вкупно предвидените 10.000.000,00 денари 
45,72%. 

Во секторот за урбанизам реализирани се 336 легализации во текот на 2016 година 
 
Позиција Ф2 – Уредување на градежно земјиште  
За експропријација, за надзор над изведба на градежни објекти и геодетските услуги од 

предвидените  средства во износ од 8.438.812,00 денари се потрошени средства во износ од 
2.212.740,00 денари односно  реализираните од планираните активности се во износ од 26,22%. 

 
 

 

    3.6.Ј – Комунални дејности 
 
Во програмата за комунални дејности за 2016 беа предвидени средства во износ од 

95.944.671,00 а беа реализирани 56.585.774,00  односно реализацијата на програмата изнесува од 
59,26%. Програмата се реализираше по одделни подпрограми чија реализација ќе биде подолу 
образложено:  

 
Ј0 – Одржување на урбана опрема 
 
Оваа програма има предвидени средства во износ од 200.000,00 денари и по оваа 

програма нема реализација 
 
 



   Ј1- Снабдување со вода 
 

Оваа програма има предвидени средства во износ од 10.051.720,00 ден како сопствено 
учество по проект и има реализација по истата во износ од 3.364.088,00 денари. На ставката 461 
како субвенционирање за ЈКП Комуналец од вкупно предвидени 2.000.000,00 денари реализирани 
2.000.000,00 денари или 100% релизација.  

На ставката 482 капитални инвестиции за реконструкција на капацитети за 
водоснабдување има од вкупно предвидените 8.051.720,00 денари има реализација во износ од 
1.364.088,00 денари  или 16,94%. 

 
Ј2 – Одведување и пречистување на отпадни води 
На општинската буџетска сметка предвидени се 1.791.685,00 денари а рализирани се  

1.753.880,00 денари или процентот на реализација е 97,88%.  
 
 
 

 
Ј3 – Јавно осветлување 
 
Од оваа ставка се изврши исплата за потрошената електрична енергија и  одржувањето на 

јавното осветлување. Вкупниот износ за оваа програма изнесува 6.050.000,00  денари  односно 
планираните активности се реализирани во вкупен износ од 4.581.922,00 денари или 75,73%.  За 
електрична енергија за улично осветлување исплатени се 2.650.535,00 и тоа споредено со 
вкупните трошоци изнесува 43,81% Остатокот од 1.931.387,00 (31,92%)се потрошени за 
реконструкција на капацитетите во енергртиката за замена на улични светилки и прекинати кабли 
соодветно на јавните набавки за оваа потреба. 

 
Ј4 -  Јавна чистота 
 
Во оваа програма во буџетот за 2016 година беа предвидени 8.350.000,00 денари, а 

реализирани беа 6.198.924,00 денари (74,23%). Од вкупно планираните согласно Програмата за  
јавнопрометни и јавно зелени површини за 2015 година предвидени според месечното 
задолжување од страна на ЈКП Комуналец се 5,050,000,00 денари и од планираните остварени се 
3.369.265,00 денари (66,71%). По основ на ангажирање на лица во проектот за Јавна чистота за 
2016 година од вкупно предвидени 2.500.000,00,  реализирани се 2.078.766,00 денари  кој изразени 
во процент е  83,15%.Во оваа програма предвидени се средства во износ од 800.000,00 денари за 
набвка на опрема за комуналното претпријатие и истите  се реализирани 750.893,00 денари или 
93,86%. 

 
Ј6 -  Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на 
сообраќај  
 
Оваа програма опфаќа одржување на локалните патишта и улици на територијата на 

урбаните и селските населби  за одржување во зимски услови како и за дезинфеција, дезинсекција 
и дератизација. Вкупниот износ на планирани средства во оваа програма се 1.000.000,00 денари, 
не се реализирани затоа што нема фактурирано од страна на јавното комунално претпријатие а 
општината ја има набавено солта и ризлата на од сопствената сметка и истите се искажани во 
програмата Е0. 

  
 
Ј7 -  Одржување и користење на паркови и зеленило 
 
Во оваа програма во буџетот за 2016 година беа предвидени 500.000,00 денари и за оваа 
програма нема реализација. 
 
Ј8 -  Други комунални услуги 
 



Во оваа програма во буџетот за 2016 година беа предвидени 86.000,00 денари и за истата 
нема реализација затоа што не се вршеше уништување на штетни животни на територијата 
на општина Свети Николе. 
 

 
ЈД -   Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
 
 
Во оваа програма во буџетот за 2016 година предвидени се 67.570.951,00 денари 

реализирани се 37.951.603,00 денари или реализирани се активности во износ од 56,16% од 
планираните. 

Од вкупниот реализиран износ се изврши   санација на улици со крпење на ударни дупки и 
реконструкција на улици,патишта и автопати во централното градско подрачје и во руралните 
средини во износ од 11.680.438,00 денари,   како и за реконструкција на други објекти( изградба на 
пакинг простор за товарни возила  исплатени се 2.646.415,00 денари.Во реконструираните улици 
спаѓаат улиците Васка Циклева, 11-ти Октомври.Вкупно предвидените буџетски средства за 
капитално вложување во општината  изнесува 43.570.951,00 денари а од истите има реализација 
во износ од 14.326.853,00 денари и во процент изразено тоа е 32,88%. 
Во оваа програма  е искажано и кредитното задолжување преку Светска банка  за улиците 
„Младинска“ и „Крсте Мисирков’ во иснос од 24.000.000,00 денари и со оглед дека градежните 
работи започнаа претходната година се заврши проектот во оваа година и  реализирани се 
средства во износ од 23.624.750,00 денари. Кога би се изразило процентуално тоа би било 98,43% 
 

ЈИ – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води  
Во 2016 година во оваа програма беа предвидени 5.409.238,00 денари од кои во 

буџетската сметка предвидени се 3.966.646,00 денари и од донаторската сметка 2.000.000,00 
денари. Од овие средства  реализирани се 2.024.509,00 од буџетската сметка и тоа за исплата на 
регулација на Светиниколска река и има реализација од буџетската сметка во однос на 
планираното е  59,38%Од донаторската сметка од вкупно предвидени 2.000.000,00 денари 
реализирани се сретствата од Агенција за финансиска подршка на земјоделството и руралниот 
развој по проектот „Изградба на фекална канализација во с.Црнилиште“ во износ од 1.942.137,00 
денари процентуално реализацијат изнесува 97,11%. 

Вкупната  збирна реализација од износ од 3.412.237,00 за оваа програма споредено 
планирано реализирано изнесува 73,33% 

  
 
 
ЈК – Јавна чистота(капитални расходи) 
 
За оваа програма во буџетот за 2016 година беа предвидени 1.600.000,00 денари, и по 

оваа програма има реализација во износ од 1.300.000,00 денари и од овој износ 1.000.000,00 
денари се исплатени за набавка за канти за смет  или (100%) реализација. 

За транспор на возила во комунлното претпријатие од вкупно предвидените реализирани 
се 350.000,00 денари или 58,33% 

 
 
 
 
ЈЛ – Други комунални услуги 
 
Во оваа програма во буџетот за 2016 година беа предвидени 4.459.371,00 денари и 

реализирани средства по ова програма  има во износ од 2.024.509,00 затоа што  е извршена 
изградбата на градтската капела која е предвидена за исплата во оваа програма и процентуално 
ова изнесува 45,39%. Обврската за реализација на остатокот од завршната времена ситуација  на 
оваа програма се пренесува во Буџетот на општина Свети Николе за 2017 година. 

 
ЈМ – Паркови и зеленило (капитални расходи) 
 



Средствата во оваа програма се предвидени по прокетот „ Изградба и уредување на јавни 
зелени површини за спорт и рекреација (парк со урбана опрема, детско игралиште и тениско 
игралиште) во шест села и тоа во с.Мустафино, с.Ерџелија,с.Немањици,с.Кадрифаково, 
с.Амзабегово и с.Пеширово на одделението за локален економски развој .  Во оваа програма 
предвидени се 8.375.706,00 денари предвидени се на  буџетската сметка и 3.100.000,00 денари од 
донаторска сметка. Вкупната реализација на оваа програма  изнесува 1.028.409,00 (33,17%) 
денари а  остатокот  останува како обврска за реализација во 2017 година.Трансферираните 
средства од Агенцијата за финансиска подршка на земјоделството и руралниот развој  во 2016 
година  се реализирани како аванс за проектор за Бареш. 

  
ЈN -  Урбана опрема(капитални расходи) 
 
 Во оваа програма во 2016 година има предвидено 1.400.000,00 денари и по оваа програма 

нема преземано никакви активности и средствата се неискористени. 
 
 
 
 

3.7.К – Култура 
 

   Од општинскиот Буџет за 2016 година  соодветно на Програмата за култура која е 
спроведена транспарентно и се доделени финансиски средства за покривање на повеќе 
манифестации кои ги организираше општината заедно со Домот на културата. Беа спроведени 
одбележувања  на сите позначајни датуми за нашиот град. Се реализираше традиционалниот 
Меѓународниот фестивал за танци и ора „Тодорица 2016“.Се доделуваа награди за животно дело и 
заслужни просветни работници за 2016 кои беа прогласени и наградени од страна на општината.   

Во делот на оваа програма  потрошени се средства во износ од 1.354.589,00 денари кои: 
- За плати и надоместоци за лице кое го исплаќа општината износ од 157.068,00 

- за стоки и услуги има потрошено износ од .............................................453.516,00 

- за трансфери до здруженија, граѓани и фондации има потрошено износ од  781.500,00 

денари и тоа како на следните здруженија: 

 
Табела број 7 
 
Преглед на исплати на трансфери до невладини организации и здруженија на граѓани по 
соодветна програма во 2016 година. 
 

Бр. Партнери Должи Побарува 

1 Сојуз на борци  10.000,00 10.000,00 

2   Доброволно противпожарно друштво  30.000,00 30.000,00 

3   ЕКО-ЗЕМ  120.000,00 120.000,00 

4   Здружение Илинденски Марш 1903  90.000,00 90.000,00 

5 
  Здружение Кинелошко друштво 
Балканец 03 

20.000,00 20.000,00 

6 
  ЗДРУЖЕНИЕ НА ПЕНЗИОНЕРИ - 
СВЕТИ 
НИКОЛЕ  

30.000,00 30.000,00 



7 
  Здружение на пчелари Овчеполско 
Сонце 

48.500,00 48.500,00 

8   ЗЛД ЕРЕБИЦА  35.000,00 35.000,00 

9   ЗСРД МРЕНА  150.000,00 150.000,00 

10   ОРГАНИЗАЦИЈА НА ЖЕНИ  98.000,00 98.000,00 

11   СЦЕНА 71  150.000,00 150.000,00 

 ВКУПНО 781.500,00 781.500,00 

 
-  за организирање и спроведување на погоре споменатите културни манифестации кои 

се одржани во Општина Свети Николе во текот на 2016 година исплатени се 433.420,00 

денари 

- за трансфери до иницијативни одбори за изградба на верски и културни одбележја има 

исплатено износ од 594.005,00 денари 

Спореди средствата од планираниот буџет во износ од 2.412.068,00 денари во сооднос со  
реализираните  1.354.598,00 денари изнесува 56,15% 
Во делот на наменската дотација од оваа програма предвидени се 8.057.744,00  а 

реализирани се 7.826.940,00 денари од кои 5.593.583,00 се за плати за буџетските корсници од 
областа на културата, а остатокот од средствата 2.233.357,00 се за набавка на книги за во 
градската  библиотека, стоки и други услуги во оваа област, договорни услуги, канцелариски 
материјали, поправки и тековно одржување, комунални услуги, греење и комуникација и сл. 

Во делот на самофинансирачката сметка  од вкупно предвидените 1.350.000,00 денари 
реализирани се средства во износ од 645.511,00 денари или процентуално во износ од 47,81% . 
Реализацијата на овие средства се однесува за сите потреби што ги имаат буџетските корисници 
од областа на културата. 

 

 
3.8.Л – Спорт и рекреација 
 

Програмата од областа на спортот во 2016 година опфаќа: 
Поддршка на спортски клубови,доопремување на веќе постоечките со опрема за непречено 

работење, како и подршка на сите оние кои имаа интерес за развој на спортот  во нашиот град 
согласно можностите на општина Свети Николе 

 
Поддршка на спортот во градот 
Согласно основните цели на Програмата, Општината Свети Николе прави напори да го 

поддржи и да создава услови за што поголем развој на спортот во градот.  Особено е важно да се 
подобруваат условите на локално ниво за развој на квалитетниот спорт.  

Средствата спортските екипи ги трошеа исклучиво наменски за плаќање надоместок за 
користење на спортските објекти, за подмирување на судиски и делегатски трошоци, за котизација 
за учество во лига и за патни трошоци на екипите. За начинот на трошење на средствата 
спортските организации поднесуваат извештај. 

Од оваа програма исплатени се следниве износи : 
 
Табела број 8 
 
Преглед на исплати на трансфери до спортски клубови и спортски здруженија по соодветната 
програма за млади и спорт за 2016 година. 
 
 

 

Период:  

             1 Јануари 2016 - 31 Декември 2016 



             Тип сметка: Редовна (орган) сметка //  

               Преглед за трансфери до спортски клубови 2016 

             
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   ЖРК ОВЧЕ ПОЛЕ-СУ  200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

2 
  Здружение на училишен спорт-
Кирил и Методиј  

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

 3   КК БАСКЕТ ОВЧЕ ПОЛЕ  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

 4   КМФ ОВЧЕ ПОЛЕ  50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

 
5 

  Училишен Спортски клуб Лиска 
Поток 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

 
6 

  Училишен спортски клуб 
Овчеполски асови 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

 
7 

  Училишен Спортски клуб- 
Спартанец 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

 8   Ф.К. Овче Поле  800.000,00 800.000,00 0,00 0,00 

 9   Ф.К.ОВЧЕ ПОЛЕ-ЈУНИОРИ  215.555,00 215.555,00 0,00 0,00 

 10   ШК Овче Поле  20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

  ВКУПНО 1.365.555,00 1.365.555,00  0,00  0,00 

 
 
 
 

Мораме да напоменеме дека општина Свети Николе се наоѓа во незавидна состојба и не е 
во можност да ги реализира сите активности кои се неопходни за обезбедување на подобра и 
поуспешна спортска клима во нашата општина. Иако имаме желба за поголеми финансирање 
неможеме максимално да одговориме на потребите на сите наши спортски клубови. 

Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на спортот за 2016 
година беше насочена кон обезбедувањето на активен однос на Општината кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните од областа на спортот, сочувување и афирмирање на 
постојниот квалитет, презентирање и афирмирање на Општина Свети Николе преку спортот. Во 
реализацијата на Програмата учествуваа постојните регистрирани спортски организации и нивните 
управни органи во кои пак членуваат голем број на спортисти и граѓани од различна возраст. Од 
вкупно предвидените 1.595.555,00 денари испалтени се 1.465.555,00 денари и тоа за спортски 
клубови 1.365.555,00 денари и до здруженија на граѓани износ од 100.000,00 денари. Вкупната 
реализација изнесува  91,85% од вкупно предвидените трошоци за оваа програма. 

 
 
3.9.В – Социјална заштита и заштита на децата 
 

Оваа програма ги опфаќа активностите на Општина Свети Николе во областа на 

социјалната заштита и заштита на децата преку  Општинската јавна установа Детска градинка 

„Рахилка Гонева“. За реализација на оваа програма беа планирани средства во износ од 

35.465.822.00 денари кои во најголем дел се однесуваат на блок дотација за плати на вработените 

во Детската градинка, наменските дотации и средствата од самофинансирање. Во 2016 година за 

планираните активности во областа на социјалнта заштита и заштита на децата се реализирани 

средства во вкупен износ од 30.803.705,00  денари   или програмата е реализирана  со 88,05 %. 

Во основниот Буџет за 2015 година предвидени се 4.110.000,00 денари од кои 

реализирани се 3.258.885,00 денари од кои 873.000,00 денари се исплати за секое   парична 

помош за новородено дете во текот на календарската година и за истите има детален преглед во 

(табела 12) денари.  Врз основа на барања за еднократна помош и помош за стари лица во 



Општина Свети Николе,исплатени се 698.113,00 денари со детален преглед во( Табела 11). По 

основ на  барања за лица кои склучиле брак над 40 години има исплата во износ од  180.000,00 

денари и истите се искажани во( табела 13) За капитални расходи  реконструкција на објекти од 

општинската сметка на име на детската градинка исплатени се 1.500.000,00 денари и овие 

средства се за санација на подови и одржување на детската градинка. Споредено реализираносо  

планирано  изнесува 79,29%.  

Износот на планираните средства за  блок дотацијата изнесува 19.738.774,00 денари 

додека во текот на 2016 година истите се реализирани во износ од 19.473.654,00 денари (98.56%) 

од кои најголемиот дел 17.473.654,00 денари (89,72%) се за исплата на плати и надоместоци од 

плати за вработените во општинската установа Детска градинка „Рахилка Гонева“, а остатокот од 

реализацијата се за стоки и други услуги за буџетскиот корисник од социјалната заштита во износ 

од 2.000.000,00 денари или 10.28% е за исплата на течни горива во износ од 1.272.672,00 денари, 

дрва за институција во износ од 182.820,00 денари а за елрктрична енергија  има потрошено 

273.000,00 денари. Остатокот од средставта се потрошени за исплата на водовод и канализација 

во износ од 90.000,00 денари и 79.798,00 за примарна здравствена заштита задолжителен 

систематски преглед на вработените . 

Детската градинка работи во 2 клона , во објекти за кои е потребно редовно да се 

одделуваат средства за одржување и реконструкција.  

Општината даде и целосна поддршка на сите проекти што ЈОУДГ „Рахилка Гонева“ во 

текот на 2016 година ги реализираше со свои средства и со средства на Министерството за труд и 

социјална политика. 

Износот на планираните средства од самофинансирачката сметка  е 11.197.048,00 денари 

од кои реализирани се 9.538.947,00 или во процент 85,19% за тековно оперативните трошоци за 

Детската градинка „Рахилка Гонева“.  

 

 

 
3.10.Н – Образование 

 

Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието 

за 2016 година планирани се средства  во износ од 124.614.819,00 денари а реализирани се  

116.632.224,00 денари или Програмата e реализирана во износ од 97,32 %. Во делот на  

трансфер на средства се прикажани средствата за блок дотација  во основното и средното 

образование. 

Планираните трансфери за основното и средното образование за 2016 година 

изнесуваат 113.579.295,00 ден. и истите се реализирани во износ од 113.579.295,00 ден. или 100 

%. Во делот на самофинансирачките активности планирани се 3.842.447,00 денари од кои 

реализирани се 2.006.708,00 денари (52,22%). 

Според Државниот завод за Статискика со публикација со 31.12.2015 година 

во делот на основно образование е следната структура: 

 

Бр на 

ушилишта 

паралелки Вкупен 

бр. на 

ученици 

Ученички Ученици кои 

завршиле 

образование 

Наставници Полно 

работно 

време 

10 91 1420 694 / 157 134 

 

 

Структурата на ученици заклучно со  почетната 2015/2016 година е следната: 

 



Kлас  I II III IV V VI VII VII 

Ученици 

вкупно 

1 390  163 155 171 138 155 126 169 175 

Женски 710 65 76 67 88 84 75 164 91 

 

  

 

 

Во делот на средното образование структурата е следна: 

 

Редовни 

средни 

училишт

а 

Б

р 

Класов

и 

Вк.учениц

и 

Женск

и 

Вкупно 

завршил

е 

Редовно 

завршил

е 

Вк. 

Наставниц

и 

Полно 

работн

о 

време 

1 1 30 528 236 / / 62 32 

 

Во Република Македонија врз основа на магистри, доктори на науки и специјалисти на 

науки има завршено по сите основи 238 лица од кој 136 се жени.  

Бројот на завршени го нема затоа што сеуште не е завршена тековната година 

Во општина Свети николе има високо образовна приватна институција и според Заводот 

за Статистика во 2015 година ги имаме следните показатели на дипломирани студенти 

според начинот на студирање и полот 

 

ИНСТИТУЦИЈА  

Вкупнп Редпвни Впнредни 

Total Full-time Part-time 

вкупнп мажи  жени вкупнп мажи  жени вкупнп мажи  жени 

Total Men Women Total Men Women Total Men Women 

Медунарпден 
славјански универзитет 
Г.Р.Державин - 
Св.Никпле 

  208 126     82   61   34   27   147   92   55 

Факултет за 
безбеднпснп 
инженерствп 

  23   18   5   1   1 -   22   17   5 

Факултет за екпнпмика 
и прганизација на 
претприемништвп 

  131   86   45   37   26   11   94   60   34 

Факултет за 
инфпрматика 

  12   9   3   2   2 -   10   7   3 

Правен факултет   3   3 - - - -   3   3 - 
Факултет за психплпгија   39   10   29   21   5   16   18   5   13 

 

 

Активности 

 



Во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието 

за 2016 година, во делот Активности се предвидени манифестациите што училиштата самостојно 

ги организираат на почетокот и крајот на секоја учебна година, како и изборот на најдобар 

наставник во основното и средното образование чие прогласување е поврзано со обележувањето 

на Денот на просветните работници 24 Мај.   

 
 
 

3.11.    W – Противпожарна заштита 

  

 Со новите надлежности на општините во процесот на децентрализацијата работата и 

вработените во Територијалната противпожарна единица  станаа дел од администрацијата на 

Општина Свети Николе. 

При пренесувањето на надлежностите од државно на локално ниво, Општина Свети 

Николе презеде вкупно 10 пожарникари. Во текот на 2008  година се вработени уште пет лица. 

 Во согласност со Законот за пожарникарство (Службен весник на РМ 67/04), средствата за 

плати и надоместоци за плати за вработените во Територијалната противпожарна единица се 

обезбедуваат од Буџетот на Република Македонија, додека финансирањето на другите 

оперативни активности и тековно одржување се  средства од Буџетот на Општина Свети Николе. 

Поради тоа, во Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на заштитата и 

спасувањето и противпожарната заштита во 2016 година, за плати и надоместоци за плати за 

вкупно 15 вработени во ТППЕ планирани се средства од Буџетот на РМ во вкупен износ од  

4.485.000,00 денари, а реализирани се во износ од 4.485.000,00.    

Во основниот Буџет за 2016 година предвидени се 3.566.197,00 денари, а реализирани се 

1.987.745,00 денари или во процент изнесува 57,73%.  

Од овие средства за плати и надоместоци за вработени исплатени се 1.009.938,00 или 

процентуално 50,80% 

За оперативни трошоци потрошени за ТППЕ како телефон, комунални услуги, 

регистрација на моторни возила, поправка и тековно одржување на моторните возила и набавка 

на горива и масла има испалтено 49,20%.    Од вкупно предвидените расходи.          

 Според податоците, со добро планирање и менаџирање со средствата, потрошените 

средства се движат во рамките на планираните расходи според Програмата за активностите на 

Општина Свети Николе во областа на заштитата и спасувањето и противпожарната заштита во 

2016 година. 

Во делот на оваа програма има отворено донаторска сметка на која во текот на 2016 

година планирани беа 110.000,00 денари,  и во оваа година набавени се униформи во износ од 

35.353,00 денари како и обувки во износ од 35.188,00 денари за потребите на ТТПЕ во Свети 

Николе . 

 
 
4.  Детален извештај за трошењето на тековната резерва 

Од вкупно планираните средства за тековни резерви во програма Д0-Градоначалник, 
планирани се тековни резерви  и тоа на ставка 413 – Тековни резерви (разновидни расходи) во 
износ од 350.000,00 денари од кои  во 2016 година се рализирани 347.203,00 денари односно 99,20 
% од планираните средства.како пренесена обврска з аисплата во наредната година останува 
износот од 38.538,00 денари 

Подолу ќе бидат презентирани детални прегледи за трошењето на овие тековни 
резерви.(Табела 10 и Табела 15) 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Табела 9 
Исплата на други трансфери  – Д1 Градоначалник  трансфери до месни заедници 

            Период:  

             1 Јануари 2016 - 31 Декември 2016 

               Преглед за исплата на месни заедници 2016 

             Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   Горјанче Митев  15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

2   ДИМЧЕ ИЛИЕВСКИ 87.000,00   87.000,00 0,00 

3   Драги Грозданов  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

4   ЕВН ЕЛЕКТРО  37.995,00 37.995,00 0,00 0,00 

5   Жан Стојков  8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

6 
  Здружение за изградба на црква 
ДЕН 
КРСТОВДЕН  

8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

 7   Зоранче Коцев  149.000,00 6.000,00 143.000,00 0,00 

 8   Никола Димитриевски  66.600,00 6.000,00 60.600,00 0,00 

 9   Сашо Стошиќ  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

 ВКУПНО 386.595,00 95.995,00  290.600,00  0,00 

  
Табела 10 
 
 Исплата на тековна резерва – Д0 Градоначалник 
 

Период:  

1 Јануари 2016 - 31 Декември 2016 

            Тип сметка: Редовна (орган) сметка // Програма: Д0.Градоначалник //  

             Преглед за исплата од тековна резерва за 2016 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   АД МОДА  11.875,00   11.875,00 0,00 

2   АЛЕКС СИСТЕМИ  26.299,00 14.900,00 11.399,00 0,00 

3   А-С  ЕЛЕКТРИК ДООЕЛ 8.300,00 8.300,00 0,00 0,00 

4   АСТРА ДООЕЛ 123.131,00 123.131,00 0,00 0,00 

5   ГЕР ПРОМ ДООЕЛ  4.800,00 4.800,00 0,00 0,00 

6   Градска Аптека-Твоја Аптека  15.067,00 15.067,00 0,00 0,00 

7   Зорица Ристовска 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

8   МЕТАЛ С-С  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

9   РИКИ ЈУНИОР 19.709,00 4.445,00 15.264,00 0,00 

10   СОТКА БУС ДООЕЛ  5.280,00 5.280,00 0,00 0,00 

ВКУПНО 222.461,00 183.923,00 38.538,00 0 

Табела 11 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Социјални трансфери за социјално загрозени лица, лица за лекување и стари и 
изнемоштени лица – Програма V1-Социјална заштита      
      

Период:  

             1 Јануари 2016 - 31 Декември 2016 

             Тип сметка: Редовна (орган) сметка //  

               Преглед за исплата за социјални трансфери-социјална помош 

           Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   Ана Трајковска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

2   Ангелина Трајковска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

3   Анѓелка Димитриевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

4   Анета Анастасова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

5   Анжелика Стаменовска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

6   Анка Ѓоргиевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

7   Ацо Иванов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

8   Ацо Јованчев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

9   Ацо Михајловски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

10   Билјана Трајковска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

11   Биљана Смиљковиќ  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

12   Бисерка Марковска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

13   Благица Ѓорѓева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

14   Благој Панев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

15   Благој Стефанов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

16   Благојче Стефановски  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

17   Блаѓе Салтиров  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

18   Блаже Јованов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

19   Бобе Трајковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

20   Борко Илијевски  7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 

21   Босилка Анѓелова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

22   Бранко Петков  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

23   Бранко Цеков  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

24   Валентина Смилковиќ  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

25   Ванчо Ефремов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

26   Васко Ефремов  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

27   Велика Петрушева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

28   Велика Спасовска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

29   Велика Стојановска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

30   Величков Стојан  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

31   Величковска Лиљана  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

32   Величковски Александар  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

33   Вера Лазаревска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

34   Верка Колевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

35   Верка Наунова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

36   Веса Анастасова  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

37   Веселинка Младеновска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

38   Весна Монева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

39   Весна Петковска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

40   Виктор Милевски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 



41   Виктор Николиќ  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

42   Виолета Давитковска  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

43   Виолета Коневска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

44   Виолета Станојкова  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

45   Влатко Максимов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

46   Воје Митрушев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

47   Гаргарина Колева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

48   Горан Анастасов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

49   Горан Киров  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

50   Горан Манасовски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

51   Гордан Атанасовски  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

52   Гордана Божилова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

53   Гордана Митрушева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

54   Гордана Начева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

55   Горданчо Петров  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

56   Далибор Јакимов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

57   Дане Велковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

58   Дејан Пешевски  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

59   Дејан Трајковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

60   Демир Јашаров  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

61   Дијана Накова  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

62   Дончо Стоилов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

63   Драга Панева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

64   Драган Стојанов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

65   Драгана Марковска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

66   Драгана Младенова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

67   Драги Пешевски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

68   Драги Пешовски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

69   Драги Стаменковиќ  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

70   Душанка Анастасовска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

71   Ѓоко Вучев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

72   Ѓорѓи Јачев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

73   Ѓошо Јованов  6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

74   Елица Стефановска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

75   Ељвидан Алимова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

76   Жаклина Величкова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

77   Жаклина Гичева  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

78   Жаклина Доцевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

79   Жаклина Ивановска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

80   Живко Строиманов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

81   Злата Мишевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

82   Златан Цековски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

83   Златица Младенова  6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

84   Зоран Андонов 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

85   Зоран Гичев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

86   Зоран Иванов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

87   Зоран Крстев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

88   Зоран Смилев  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

89   Зоран Тимов  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

90   Зоранче Ѓоргиевски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

91   Зоранчо Николовски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

92   Зорица Ристовска  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

93   Илија Николиќ  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

94   Илчо Арсов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

95   Имран Фезулова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 



96   Ирина Спасовска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

97   Исмет Мустафовски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

98   Јакимова Ивана  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

99   Јанче Илиевски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

100   Јелена Петковска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

101   Јован Анастасов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

102   Јован Пешевски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

103   Јованче  Арсов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

104   Јовица Тасев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

105   Јовча Трајковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

106   Јонче Марковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

107   Јонче Петковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

108   Јорданче Наумовски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

109   Јосип Јанаќиев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

110   Кирјана Илиевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

111   Коле Герасимов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

112   Круне Петковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

113   Ленче Величкова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

114   Ленче Трајкова  6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 

115   Лидија Донева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

116   Лимонка Спасевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

117   Лина Димева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

118   Љуба Ангеловска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

119   Љубинка Ѓошевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

120   Љубица Николовска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

121   Љупчо Атанасовски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

122   Магдаленка Колева  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

123   Маја Велкова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

124   Маја Младенова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

125   Маја Ристова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

126   Мане Трајчев 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

127   Марјан Бојковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

128   Марјан Стошевиќ  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

129   Марјанче Глигоров  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

130   Мартина Лазаревска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

131   Марче Демиров  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

132   Менка Анастасова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

133   Мијалче Нацев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

134   Миле Саздов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

135   Милијана Лазаревска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

136   Милица Петковска 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

137   Милкова Перса  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

138   Милован Пешевски 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

139   Миодраг Максимовски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

140   Мирјана Стојанова  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

141   Михајло Тутунков  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

142   Мишо Тошиќ  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

143   Момчило Постолов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

144   Моника Величковска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

145   Наков Петар  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

146   Невенка Ѓоргиева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

147   Ненад Костадиновски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

148   Нермина Јашарова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

149   Никола Здравков  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

150   Никола Ристевски  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 



151   Никола Стоилев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

152   Олгица Стојкова  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

153   Оливер Симонов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

154   Оливера Јовановска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

155   Павле Панев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

156   Павле Стоименов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

157   Павлина Стефановска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

158   Панчо Коневски  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

159   Перица Менчов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

160   Раде Панев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

161   Радислав Митев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

162   Радица Милошева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

163   Рахилка Арсова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

164   Рената Илијевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

165   Роберт Илиевски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

166   Светла Петрушева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

167   Светлана Јанева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

168   Светлана Трајкова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

169   Светолик Величковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

170   Силвана Стоименова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

171   Славица Арсева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

172   Славица Николова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

173   Славица Трајкова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

174   Славко Митевски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

175   Слагинка Манева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

176   Слаѓана Николиќ  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

177   Слободан Трајковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

178   Сократ Стефановски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

179   Соња Ѓуровска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

180   Софка Атанасова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

181   Спаска Ристова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

182   Спасо Ордевски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

183   Станка Дончовска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

184   Стевана Андонова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

185   Стево Јакимов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

186   Стево Саздов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

187   Стевче Пешевски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

188   Стевчо Панев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

189   Стоилова Елизабета  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

190   Стојадин Младеновски  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

191   Стојан Прокоповски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

192   Стојанка Миланова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

193   Стојановска Валентина  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

194   Стојка Милевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

195   Стојна Трајчева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

196   Столе Петковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

197   Сузана Трајчева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

198   Тања Иванова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

199   Татјана Јакимова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

200   Тодорче Јанев  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

201   Тони Јосевски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

202   Тони Киров  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

203   Тони Митровски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

204   Тони Тодосиев  4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

205   Тоше Стојковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 



206   Трајан Марков  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

207   Убавка Трајчева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

208   Убавка Циклева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

209   Фросина Тосева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

210   Хајда Пешевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

211   Христијанка Митевска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

212   Часлав Петковски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

213   Шехерезада Мемедалиева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

214   Шукри Фазлиов  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

ВКУПНО 687.000,00 687.000,00  0,00  0,00 

 
 
Табела 12 
 
Преглед за исплата на помош за новороденчиња во 2016 – Програма  
V1 – Социјална заштита 
 
 

Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   Адријана Масева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

2   Александар Гијевски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

3   Александар Димитров 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

4   Александар Ѓеоргиевски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

5   Александар Ѓошевски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

6 
  Александар Костадинче 
Андонов 

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

7   Александар Лазев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

8   Александар Николаќ Трајчев 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

9   Александар Цеков  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

10   Александра Димева  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

11   Александра Ефремова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

12   Александра Јанева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

13   Александра Митева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

14   Андреа Гацовска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

15   Анѓела Манева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

16   Анета Михаилова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

17   Анета Стоименова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

18   Анета Трајковска  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

19   Билјана Пецева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

20   Бобан Величковски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

21   Бојан Маринков  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

22   Бојана Митева  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

23   Бригита Тодорова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

24   Валерија Трајчева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

25   Ванче Арсовски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

26   Ванчо Митрев  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

27   Верица Николова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

28   Верче Грујиќ  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 



29   Верче Петрова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

30   Весна Лазева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

31   Викторија Делчевска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

32   Викторија Кокале  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

33   Викторија Нацева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

34   Викторија Павлова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

35   Виолета Данева  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

36   Виолета Димова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

37   Влатко Величковски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

38   Влатко Данев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

39   Влатко Раневски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

40   Габриела Анастасова  20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

41   Голубинка Атанасова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

42   Горан Јанев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

43   Горан Симонов  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

44   Гордана Постолова  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

45   Горјан Игнатов  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

46   Даниела Милевска-Струкова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

47   Даниела Петкова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

48   Даница Арсова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

49   Добринка Јосимовска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

50   Доца Симонова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

51   Драгана Аксентиевиќ  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

52   Драгана Цветанова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

53   Драгица Симонова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

54   Елена Банова  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

55   Елена Митрева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

56   Елена Насевска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

57   Елена Николиќ  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

58   Елена Спасева Манева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

59   Елена Трајковска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

60   Елеонора Димова Арсева 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

61   Елеонора Масевска Илиева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

62   Елизабета Димитрова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

63   Елизабета Филиповска  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

64   Зорица Николова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

65   Ивана Денковска Наковска 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

66   Ивана Ѓеоргиевска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

67   Ивана Златева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

68   Иванче Давитков  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

69   Игор Колев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

70   Игор Манасиев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

71   Игор Стоиловски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

72   Иле Крстев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 



73   Ирена Давчевска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

74   Ирена Новак  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

75   Ирена Тасиќ  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

76   Ирина Иванов  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

77   Ирина Петковска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

78   Јасмина Стојанова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

79   Јасмина Тодосовска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

80   Кате Насевска Миланова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

81   Катерина Иванов  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

82   Катерина Славков  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

83   Киро Саздов  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

84   Клаудија Арсовска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

85   Лидија Петровска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

86   Маја Јачева  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

87   Маја Кацарска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

88   Маја Павловска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

89   Маја Стојановска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

90   Марија Велкова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

91   Марија Димова  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

92   Марија Јакимовска  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

93   Марија Ордева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

94   Марија Петкова -Стоилева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

95   Марија Стојчева-Јовановска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

96   Марија Туфекчиева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

97   Марија Џекова Станојкова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

98   Марина Мишева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

99   Марина Џеков  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

100   Маринела Доневска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

101   Маринела Зафирова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

102   Маринела Јосифова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

103   Маринела Ристова Наумова 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

104   Мартина Маркова  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

105   Матина Илијевска  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

106   Мики Јованов  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

107   Милена Димитрова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

108   Милена Стојчева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

109   Мимоза Стојановска  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

110   Мирјана Василева  15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

111   Моника Арсова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

112   Наталија Стоилкова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

113   Наташа Ѓорѓиева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

114   Наташа Станојковска 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

115   Никола Павлов  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

116   Новица Пешевски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 



117   Оливер Ефремов  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

118   Оливер Станојковски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

119   Павлинка Петрова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

120   Раде Стоилковски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

121   Радмила Кралевски  15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

122   Роберт Давчевски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

123   Сања Спасовска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

124   Сашо Донев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

125   Сашо Илов  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

126   Светлана Ристова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

127   Симона Спасева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

128   Славица Младеновска  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

129   Славјанка Тренчева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

130   Слаѓана Давиткова  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

131   Слаѓана Спасова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

132   Слободанка Арсовска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

133   Станојковски Игорче  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

134   Стефани Тодосовска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

135   Стефанија Гичева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

136   Стојан Нешев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

137   Танкица Колева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

138   Тодорка Панева  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

139   Томислав Арсовски  3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 

140   Тони Илиев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

141   Трајанка Величковска  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

142   Трајче Манолев  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

143   Трајчо Донев  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

144   Фросина Глигоров 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

145 
  Фросина Христова-
Миладинова 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

146   Христијан Величковски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

147   Христијан Стефановски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

148   Христијан Стоиловски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

149   Христина Арсова  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

150   Христина Трајчева  10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

151   Цеце Петровски  5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

ВКУПНО 878.000,00 878.000,00  0,00  0,00 

 
 

Од извештајот се гледа дека на име финансиска помош за лекување  и средства за 

социјално загрозени лица (Табелата 11) е исплатен износ од 687.000,00 денари, додека во 

табелата 12, според Правилникот за исплата на новороденчиња за 2016  има исплатено 

878.000,00 денари. 

 

     Табела бр.13 
 



     Исплати  на лица постри од 40 години кои склучиле брак во тековната 2016 година 

 

 

Период:  
1 Јануари 2016 - 31 Декември 2016 

 Тип сметка: Редовна (орган) сметка  
 
Преглед на плаќана за надомест за склучен брак над 40 години во 2016 

            
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   Дејан Димитров  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

2   Зоранчо Ордев  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

3   Игор Колев  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

4   Сашо Арсев  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

5   Стевчо Ордев  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

6   Фросина Тосева-Боневска  30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

  

 ВКУПНО 180.000,00 180.000,00  0,00  0,00 

 

Во Табелата 13 даден е детален преглед за сите лица кои се исплатени за склучен брак 

над 40 години како субвенционирање од страна на општината. 

 
 

Табела 14 

Други трансфери  

                  
Период:   

 
           

 
 1 Јануари 2016 - 31 Декември 2016 

 
Тип сметка: Редовна (орган) сметка 

 

Преглед за исплата на награда за 2016 

        Бр. Партнери Должи Побарува 

1   Александра Николова 2.000,00 2.000,00 

2   Анета Цветкова  3.000,00 3.000,00 

3   Виктор Гонев  5.000,00 5.000,00 

4   Виолета Ивановска  7.500,00 7.500,00 

5   Владо Јованов  10.000,00 10.000,00 

6   Ерика Спасева  10.000,00 10.000,00 

7   Катерина Вучевска  1.800,00 1.800,00 

8   Катерина Лазева  1.500,00 1.500,00 

9   Кети Димкова  3.000,00 3.000,00 

10   Киро Јованов  3.000,00 3.000,00 

11   Лазо Христов  1.000,00 1.000,00 

12   Љупчо Младеновски 1.800,00 1.800,00 

13   Марјан Спасов  6.000,00 6.000,00 

14   Никола Коцев  3.000,00 3.000,00 

15   Суна Кочова  6.000,00 6.000,00 



16   Христина Митева  10.000,00 10.000,00 

17   Цвета Тасева  6.000,00 6.000,00 

 ВКУПНО 80.600,00 80.600,00 

 
 
 
Табела 15 
 
 Исплати од тековна резерва  D0-Градоначалник за надомест за смртен случај во 2016 год. 
 
 

Ред.бр. 
Име и презиме на исплатени по 

разни основи- надомест за 
смртен случај 

Должи Побарува 

1   Горан Крстев - Мустафино  15.000,00 15.000,00 

2   Гордана Пејчиновска 30.000,00 30.000,00 

3   Катерина Алексова 15.000,00 15.000,00 

4   Љупчо Златев  15.000,00 15.000,00 

5   Милка Ѓошева  15.000,00 15.000,00 

6   Никола Панов  28.000,00 28.000,00 

7   Стојко Илиев  15.000,00 15.000,00 

8   Томе Трајанов  15.000,00 15.000,00 

9   Ценка Панзова 15.000,00 15.000,00 

 ВКУПНО 163.000,00 163.000,00 

 
Табела 16 
 
Исплати од трансфери за пензионирање за лица кои го оствариле правото за заминување 
во пензија за тековната 2016 год. 
 

Период:  

             1 Јануари 2016 - 31 Декември 2016 

              

               Прегледи за испалати- трансфери за пензионирање во 2016 

             
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

 1   Благи Гацовски  45.430,00 45.430,00 0,00 0,00 

 2   Гуна Лазарова  44.508,00 44.508,00 0,00 0,00 

 3   Љубе Ангелов  45.430,00 45.430,00 0,00 0,00 

 ВКУПНО 135.368,00 135.368,00  0,00  0,00 

  
     Табела бр.17 
 
     Исплати по одлуки за експропијација во тековната 2016 година 
 
 

 
              

             

Период:  

           



1 Јануари 2016 - 31 Декември 2016 
 

Тип сметка: Редовна (орган) сметка // 
 

Преглед за исплата на лица од експропријација 
 

           
Бр. Партнери Должи Побарува САЛДО 

1   Костадин Коцев  143.100,00 143.100,00 0,00 0,00 

 2   Љубомир Златков  334.000,00 334.000,00 0,00 0,00 

  

 ВКУПНО 477.100,00 477.100,00  0,00  0,00 

 
 
     Табела бр.18 
 
     Исплати по одлуки за експропијација во тековната 2016 година 
 

 
 

Во табелата 14 се прикажани детално исплатите за  награди кои се исплатени од програма 
D0- Градоначалник. За награди од Меморијален турнир во кошарка 2015, по повод за  „Свети 
Никола“ и награди за учество во детско шоу, како и за награди за најдобар просветен работник во 
учебна 2015/2016 и најдобри ученици во средно и основно образование беа исплатени 80.600,00 
денари. За меморијалниот турнир во кошарка исплатени се награди во износ од 155.555,00 
денари. 
                      

Во табелата 15   искажани се исплатите на надомест по основ за смрт на член на потесно 
семејство и за таа намена исплатени се средства во износ од 163.000,00 денари.Овие средстав се 
исплатени од тековна резерва на Д0 програмата 

Во табелата 16 се прикажани детално исплатите за  трансфери при пензионирање, кои се 
исплатени од програма D0- Градоначалник. На име отпремнина при заминување во пензија 
исплатени се средства во износ од 135.368,00 денари.  

 

 
Период: 

 
1 Јануари 2016 - 31 Декември 2016 

 
Преглед на исплата на членови на комисија за штети 

 
 

            
Бр. Вработени Должи Побарува САЛДО 

1   ЈОВАНОВ ДАРКО 14.106,00 14.106,00 0,00 0,00 

 2   КОЧИЕВ ТРАЈЧО 14.106,00 14.106,00 0,00 0,00 

 3   МАКАРОВСКИ КИРИЛ  5.290,00 5.290,00 0,00 0,00 

4   ПЕЈЧИНОВСКИ СТЕФЧЕ  8.816,00 8.816,00 0,00 0,00 

 5   СТАМБОЛИЕВ БЛАГОЈЕ 16.047,00 16.047,00 0,00 0,00 

 6   СТОЈАНОВ ЈОНЧЕ  16.047,00 16.047,00 0,00 0,00 

   

  ВКУПНО 74.412,00 74.412,00  0,00  0,00 



Во табелата 17 се прикажани детално исплатите за  трансфери по одлука за 
експропијација на отугување на имот во корист на општината и овие исплати се испалтени од 
програмат Ф2. На име надомест за експропијација  исплатени се средства во износ од 477.100,00 
денари.   

 
Општина Свети Николе води целосна и комплетирана , навремена , ажурна и хронолошка 

сметководствена евиденција на сите книговодствени настани. 
Признавањето на приходите и другите приливи и расходите и другите одливи содржани во 

главната книга на буџетот се спроведува според начелото на парично искажување. 
 

Целокупното финансово материјално работење за деловната  2016 година е засновано на 
веродостојни документи – влезни и излезни кои се предмет на книжење  на главната книга . 

Одделните расходни ставки кои се поминати преку трезорската книга се засновани на 
спецификации и договори согласно законот за јавни набавки. 

Сите извештаи согласно законските прописи се потполни , точни и навремено доставени до 
надлежните институции. 

Сите биланси кои ги има општина Свети Николе, а се однесуваат за сите посебни завршни 
сметки кои се преставени во консoлидираната завршна сметка на општината доколку постои 
интерес можат да бидат поединечно разгледани. 
 
 
0801- 163 
23.03.2017           Претседател на Совет на Општина  
Свети Николе                            Свети Николе 
                         Илија Стоилев  с.р. 
         
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

  За објавување на Годишна Програма за работа на Советот на Општина Свети Николе бр.  0801 – 

164  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година 

 

Бр.0901-188/3                                    Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година                           Градоначалник, 

Свети Николе               Зоран Тасев с.р.  

          

         

 
 Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на РМ” бр. 
5/02) i ~len 129 od Delovniot za rabota na Sovetot na Op{tina Sveti Nikole, самоуправа 
(,,Службен glasnik  на Op{tina Sveti Nikole” бр. 3/06) Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на  ден 23.03. 2017  година донесе 
 
 

П Р О Г Р А М А  
за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2017 година 

 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 
Според надлежностите што се определени со Уставот на Република Македонија, Законот 

за локалната самоуправа, Статутот и Деловникот за работа на Советот на Општина Свети 
Николе,  Советот донесува Програма за работа за 2017 година. 



 Во Програмата се обележани основните рамки и насоки за работа на Советот во 
календарската 2017 година согласно надлежностите на Советот. 
 Програмата овозможува транспарентност во работата на Општината и е отворена за 
постојано проширување и дополнување согласно со укажувања на заинтересирани субјекти и 
поединци од Општината. 
 
II.ПОСЕБЕН ДЕЛ 
 
II.1.Прво тромесечие - период Јануари - Март 2017 година 

1) Донесување на Програма за работа на Советот на Општина Свети Николе за 2017 
година. 

Изработува: Stru~na slu`ba на Советот на Општина Свети Николе. 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
 
2. Извештај за реализирање на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето 
на Општина Свети Николе за 2016 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
3. Извештај за реализирање на Програмата за изградба, реконстгрукција и одржување на 
локални патишта и улици во  Општина Свети Николе за 2016 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
4. Извештај за реализирање на Програмата за комунални дејности на Општина Свети Николе 
за 2016 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
5. Извештај за реализирање на Програмата за искористувањето на средствата за јавно 
осветлување на Општина Свети Николе за 2016 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
 
6.Извештај за реализирање на Програмата за изработка, измени и дополнување на 
Урбанистички планови на територијата на Општина Свети Николе за 2016 година. 
Изработува: Одделение за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
7. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на културата за 2016 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
8. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на социјалната заштита за 2016 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
9. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на образованието за 2016 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
10. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на спорт, млади и подршка на НВО Секторот за 2016 година. 



Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
11. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на заштитата и спасувањето и противпожарната заштита за 2016 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
12.Извештај за работењето на ЈКП”Комуналец” Свети Николе со годишна пресметка за 
периодот од 01.01. до 31.12. 2016 година. 
Изработува:  ЈКП Комуналец  Свети Николе. 
Донесува: Управен одбор на ЈКП Комуналец  Свети Николе. 

      Usvojuva: Совет на Општина Свети Николе 
 
 

13.Извештај за работењето на ЈП”Погребални услуги” Свети Николе со годишна пресметка за 
2016 година. 
Изработува:  ЈП Погребални услуги  Свети Николе. 

     Донесува: Управен одбор на ЈП Погребални услуги Свети Николе. 
     Usvojuva: Совет на Општина Свети Николе 

 
 
14. Извештаи за работата на: 
 
Дом на Културата Крсте Мисирков  Свети Николе за 2016 година 
Народен музеј Свети Николе за 2016 година 

       Изработуваат: Општинските јавни установи 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 
       Usvojuva: Sovetot na Op{tinata 
 
       15. Завршни сметки на: 

- ОУ  Кирил и Методиј Свети Николе за 2016 година. 
- ОУ  Гоце Делчев Свети Николе за 2016 година. 
- ОУ  Даме Груев с. Ерџелија за 2016 година 
- СОУ  Кочо Рацин Свети Николе за 2016 година 
- Детска градинка Рахилка Гонева Свети Николе за 2016 година 
- Дом на Културата Крсте Мисирков Свети Николе за 2016 година 
- ОУ Народен музеј Свети Николе за 2016 година 

       Изработуваат: Општинските јавни установи 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 
       Usvojuva: Sovetot na Op{tinata 
 
        16. Завршна сметка на Буџетот на Општина Свети Николе за 2016  година. 
 Изработува: Одделение за финансии и буџет 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе  
 
        17.Донесување одлуки со отпочнување постапка за изработка на Детални урбанистички 
планови,и проекти за разни делови од градот   
 Изработува одделение за урбанизам, во текот на цела 2017 година   

Донесува Совет на Општината 
 
        18.Одлуки за  отпочнување постапка за изработка на локална урбанистичка документација во 
разни делови во градот., планови и проекти   
 Изработува одделение за урбанизам, во текот на цела 2017 година  
 Донесува Совет на Општината  
 
 19. Одлуки за именување и разрешување на членови на органи на управување во органите 
на јавните претпријатија и установи од Општината во текот на цела 2017 година  



 Predlaga: јавно поретпријатие или установа  
 Донесува Совет на Општината  
 
 20. Одлуки за измени и дополнувања на донесените програми од Советот за 2017 година 
по укажана потреба за промени и дополнувања  
 Изготвува: Изготвувачот на програмата  
 Донесува Совет на Општината  
 
 21. Информација за vodosnabduvawe i odvodnuvawe  na otpadni vodи na Op{tina Sveтi 
Nikole; 
 
 Izgotvuva : Oddelenie za komunalni dejnosti, JKP ,,Komunalec,, 
 
 Usvojuva: Sovet na Op{tinata 
 

 21. Квартален извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за квартал 4  
 Изготвувач: Одделение за финансии  
 Донесува: Совет на Општината  
 
 22. Одлука за утврдување зони при примена на методологијата за утврдување на пазарна 
вредност  
 Изготвува: одделение за danoci  
 Донесува Совет на Општина  Свети Николе  
 
 23. Извештај за редовен годишен попис во Општина Свети Николе со состојба на 
31.12.2016 година  
 Изготвува: Одделение за финансии  
 Донесува Совет на Општината  
 Усвојува Совет на Општината 
 

24.Советнички прашања, Советниците ќе поставуваат на седница по исцрпениот дневен 
ред, кога тоа ќе биде утврдено на самата седница, на предлог на некоја од матичните комисии на 
Советот, на предлог на Градоначалникот, по потреба во текот на 2017 година,согласно со 
Деловодникот за работа на Советот на Општината.   

 
   

 
II.2. Второ тромесечие  период  Април  Јуни 2017 година 
 
1. Предлог План за запишување на учениците во прва година во СОУ Кочо Рацин Свети 

Николе учебна 2017/2018 година.  
Изготвува СОУ Кочо Рацин Свети Николе  
Усвојува Советот на Општина Свети Николе 
 
2. Програма и План за управување со отпад 

            Изработува: Одделение за комунални работи 
            Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

 
 
3. Информација за состојбата, локацијата и одржувањето на културно-историските 
споменици и градбеното наследство на подрачјето на Општина Свети Николе. 
- Евиденција на спомениците и спомен-обележјата во нашата општина и изработка на 

проекти за изградба на нови споменици и спомен-обележувања. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
4.Програма за одбележувања на значајни празници, настани и личности. 
Изработува: Одбор за одбележување на значајни празници, настани и личности. 



Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
5.Усвојување на Правилник за поставување на урбана опрема. 
Изработува: Одделение за урбанизам и комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
6. Информација за состојбата со гробиштата во Општина Свети  Николе. 

 Изработува: ЈП”Погребални услуги” Свети Николе. 
 Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 

7. Информација за состојбата на спортските терени и објекти со предлог на мерки. 
 Изработува: Комисија за јавни дејности. 

Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
 8. Информација за целокупниот имот на Општина Свети Николе. 
 Изработува: Општинска администрација 
 Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
 9. Информација за одржаниот меѓународниот фолклорен фестивал Тодорица 2017. 
 

10..  Извештај за извршување на Буџетот на Општина Свети Николе за прво тромесечие во 
2017 година. 
Изработува: Одделение за финансии и буџет. 
Усвојува : Совет на Општина Свети Николе. 

 
 11. Донесување, изменување и дополнување на урбанистичките планови во Општина 
Свети Николе во текот на 2017 година. Реализацијата ќе биде во текот на целата година согласно 
постапките за нивно донесување. 
 
 
 12. Informacija za Lokalniot ekonomski azvoj na Op{tina Sveti Nikole; 
 Izrabotuva: Oddelenie za Lokalen ekomoski razvoj; 

       Usvojuva: Sovet na Op{tina Sveti Nikole. 
 

13. Informacija za ~istewe na re~nite korita na teritorijata na Op{tina Sveti 
Nikole; 

 Izrabotuva: Oddelenie za komunalni raboti; 
 Usvojuva: Sovet na Op{tina Sveti Nikole; 
 

II.3. Трето тромесечие – период Јули  Септември 2017 година 
 

 
1. Локален акционен план за животна средина 
Изработува: Стручни служби при општинската администрација со НВО 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 

 
2. Програма за прославување на “Свети Николај”. 
Изработува: Одбор за одбележување на значајни празници, настани и личности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
3. Извештај за извршување на Буџетот на Општина Свети Николе за второ тромесечие  во 
2017 година. 
Изработува: Одделение за финансии и буџет. 
Усвојува : Совет на Општина Свети Николе. 

 
4.Информација за реализација на проектите кои се реализирани со средства од донации. 
Изработува: Одделение за урбанизам и комунални работи. 
 Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 



 
5. Извештај на ревизорот за 2016 година. 
Изработува: Внатрешен ревизор 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 
 
 

     6. Информација за наплата на комуналните такси во 2017 година. 
       Изработува: Одделение за финансии, даноци и ЛЕР 
       Усвојува: Совет на Општина Свети Николе 
 

7.Годишни програми за работа на: 
- ОУ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе за 2017/2018 година. 
- ОУ,,Гоце Делчев,, Свети Николе за 2017/2018 година. 
- ОУ ,,Даме Груевс,, Ерџелија за 2017/2018 година 
- УСО ,,Кочо Рацин,, Свети Николе за 2017/2018 година 
- Детска градинка ,,Рахилка Гонева,, Свети Николе за  2017/2018 година 

 
8..Извештаи за работата на: 
- ОУКирил и Методиј Свети Николе за 2016/2017 година. 
- ОУГоце Делчев Свети Николе за 2016/2017 година. 
- ОУ Даме Груев” с. Ерџелија за 2016/2017 година 
- УСО Кочо Рацин Свети Николе за 2016/2017 година 
- Детска градинка Рахилка Гонева Свети Николе за 2016/2017 година 

 
 

II.4. Четврто тромесечие  период Октомври  Декември 2017 година 
 
1.Информација за почетокот на школската година, состојбите во претшколските установи и 
основните училишта. 
Изработува: Комисија за јавни дејности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
2.Годишни програми за работа на: 
- Дом на Културата ,,Крсте Мисирков,, Свети Николе за 2018  година 
- Народен музеј Свети Николе за 2018  година. 

      Изработуваат: Општинските јавни установи. 
       Донесува: Училишните односно Управните одбори на установите. 

 
3.Програма за одржување на улиците во зимски услови во Општина Свети Николе за 
2017/2018 година 
Изработува: Одделение за комунални работи 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе  
 
4.Извештај за извршување на буџетот на Општина Свети Николе за третото тромесечие во 
2017 година. 
Изготвува: Одделение за финансии и буџет 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
5.Буџет на Општина Свети Николе за 2018 година 
Изработува: Одделение за финансии и буџет 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 

 
6. Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Свети Николе за 
2018 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
7.Програмата за комунални дејности на  Општина Свети Николе за 2018 година. 



Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
8.Програмата за изградба , реконструкција и одржување на локални патишта и улици во 
Општина Свети Николе за 2018 година. 
Изработува: Одделение за комунални работи. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
 9.Програмата за изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Свети 
Николе за 2018 година. 
Изработува: Одделение за урбанизам. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
10.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на социјалната заштита 
за 2018 година  
Изработува:Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
11.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на културата за 2018 
година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
12. Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт, млади и 
подршка на НВО секторот за 2018 година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
13.Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието  за 
2018 година  
Изработува: Стручните служби при општинската администрација 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе 
 
14. Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на заштитата и 
спасувањето и противпожарната заштита за 2018 година. 
Изработува: Стручните служби при општинската администрација. 
Донесува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
15.Програма за прославување на Свети Никола  патронот  на град Свети Николе. 
Изготвува: Одбор  за одбележување на празници, настани и личности. 
Усвојува: Совет на Општина Свети Николе. 
 
III.НОРМАТИВЕН ДЕЛ 

Со овој дел од Програмата за работа на Советот на Општина Свети Николе се обработува 
нормативната дејност на Советот што треба да се извршува во текот на 2017 година, која се 
однесува во донесување на нормативни акти за усогласување на постојните прописи во 
изминатиот период од страна на Советот врз основа на прописите што ќе бидат донесени во 
2017 година. 

 
IV. ЗАВРШЕН ДЕЛ 

За извршување на Програмата се задолжуваат предлагачите, изготвувачите и сите 
останати учесници да се придржуваат на роковите утврдени со Програмата. 
 Во текот на 2017 година, Советот на Општина Свети Николе ќе ги разгледува и сите 
дополнителни прашања што ќе произлезат во тековното работење. 
 Извршувањето на програмата ќе зависи од законските и финансиските услови. 
 

Оваа Програма влегува во сила со денот на objavuvaweto во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 



 
 

Бр. 0801-164                      Совет на Општина Свети Николе 
23.03. 2017 год.                                  Претседател, 

Свети Николе                              Ilija Stoilev  с.р.    
         

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

  За објавување на Измена и дополнување на Годишна Програма за изработка на урбанистички 

планови за 2017 на територија на Општина Свети Николе  бр.  0801 – 165  што Советот на Општина Свети 

Николе ја донесе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  

  

Бр.0901-188/4                                                           Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година        Градоначалник, 

Свети Николе                                         Зоран Тасев с.р.   

        

     

Врз основа член 20 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 199/2014, 44/2015, 193/2015, 31/2016 и 163/16), Советот на Општина 
Свети Николе на седницата одржана на ден 23.03.2017 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
измена и дополнување на Годишната програма за изработка на урбанистички планови за 

2017 година на територијата на Општина Свети Николе 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се менува и дополнува Годишната програма за изработка на урбанистички 

планови на територијата на Општина Свети Николе за 2017 година.  
Член 2 

Изработка на УПВНМ Сопот за викенд населба, КП 870, КП 871/1, КП 878 и КП 879 КО 
Сопот, со намена А4 – времено сместување, со површина од 2,48 ха. 
 

 

Бр. 0801- 165                Совет на Општина Свети Николе 
23.03.2017 година           Претседател 
Свети Николе                   Илија Стоилев с.р. 

               

 

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

  За објавување на Одлука за давање под закуп на недвижни ствари во сопственост на 
Општина Свети Николе во Дом на култура ,,Крсте Мисирков,, Свети Николе бр.  0801 – 166  што 

Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/5                                                          Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година        Градоначалник, 

Свети Николе                          Зоран Тасев с.р.   

         

 

 

 

              
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник на 

РМ” бр.5/2002) како и член 36, а во врска со член 67 од Законот за користење и располагање со 
стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост (“Сл. Весник на РМ” 
бр.78/2015), 106/15, 153/15 и190/16, Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 
ден  23.03.2017 година донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за давање под закуп на недвижни ствари во сопственост на Општина Свети Николе 

во Дом на култура ,,Крсте Мисирков,, Свети Николе 
 

Член 1 
Со оваа одлука поблиску се определува недвижниот имот што ќе биде предмет на закуп 

согласно критериумите утврдени со Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост во сопственост на Општина Свети Николе. 

 
Член 2 

Предмет на закуп ќе биде недвижен имот во Дом на култура “Крсте Мисирков” во Свети 
Николе: 

1. Недвижен имот заведен во Имотен лист бр.5151 КО Свети Николе и тоа: 

- КП 10018, просторија бр.2, површина 45 m2; 

- КП 10018, просторија бр.4, површина 23,17 m2; 

- КП 10018, просторија бр.6, површина 92 m2; 

- КП 10018, просторија бр.5, површина 29.68 m2;  

- КП 10018, просторија бр.4 -сутерен, површина 44 m2;  

- КП 10018, просторија на 3 кат, површина 44 m2; 

 
Член 3 

Закупот на недвижниот имот ќе се врши со јавно наддавање и почетната цена на 
наддавањето ќе биде пазарната вредност на имотот утврдена од овластен проценител согласно 
со Законот за процена. 
 



         
 

       Член 4 
Финансиските средства добиени од закупот на стварите во сопственост на општината може 

да се инвестираат само за стекнување на нови или реконструкција на постојните ствари во 
сопственост на општината. 

        Член 5 
Одлуката стапува на сила од денот на донесувањето. 

 
        Член 6 

 Одлуката ќе се објави во “Службен гласник на Општина Свети Николе”. 
 
 
Бр.0801-166                         Совет на Општина Свети Николе 
23.03.2017год.                              Претседател, 
Свети Николе                        Илија Стоилев с.р. 
         
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

  За објавување на Решение за именување на членови во Училишниот одбор од редот на локалната 

самоуправа во ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе бр.  0801 – 167  што Советот на Општина Свети 

Николе го донесе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/6                                 Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година                  Градоначалник, 

Свети Николе          Зоран Тасев с.р.  

                                   

            

 
                                             

Врз пснпва на член 36 став 1 тпчка 4 какп и член 22 став 1 тпчка 8  пд Закпнпт за лпкална сампуправа 

(Сл.Весник на РМ бр.5/02), а вп врска сп член 124 тпчка 2 пд Закпнпт за пснпвнп пбразпвание, Спветпт на 

Општина Свети Никпле на седницата пдржана на ден 23.03. 2017  гпдина дпнесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именуваое  на членпви на Училишнипт пдбпр  на  

ООУ “Кирил и Метпдиј ” Свети Никпле 

 

                                                                          

Член 1 

 

  

  Јпрданче Петкпв и Дејан Јпвев  се именуваат за членпви на  Училишнипт пдбпр  на ООУ “Кирил и 

Метпдиј” Свети Никпле  какп претставници пд пснпвачпт – Општина Свети Никпле. 



 

Член 2 

 

   Мандатпт на именуваните членпви  на Училишнипт пдбпр  на ООУ “Кирил и Метпдиј”  Свети 

Никпле е сп траеое пд 3 (три) гпдини. 

 

 

Член 3 

 

    Ова Решение влегува вп сила сп денпт на пбјавуваоетп вп “Службен Гласник на Општина Свети 

Никпле”.   

                                                                                                     

          Бр.0801-167                                                                                          Спвет на Општина Свети Никпле 

         23.03. 2017 гпдина                                                                                                   Претседател, 

          Свети Никпле                    Илија Стпилев с.р. 

                                                                                                                        

                                                                            
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

  За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансиското работење  со 

годишна сметка за период од 01.01. 2016 година до 31.12. 2016 година на ЈКП ,,Комуналец  ,, Свети Николе 

бр.  0801 – 168  што Советот на Општина Свети Николе го усвои на седницата одржана на ден 23.03. 2017 

година.   

 

 

Бр.0901-188/7                                                        Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година        Градоначалник, 

Свети Николе                       Зоран Тасев с.р.   

         

 
 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
23.03.  2017 godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Izve{taj za materijalno-finansisko raboteweto so godi{na 

smetka za period od 01.01. 2016 godina do 31.12.2016 godina na JKP ,,Komunalec,,  
Sveti Nikole 

 
 

 
 1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole го usvoi Izve{tajot za materijalno-finansisko 

raboteweto so godi{na smetka za period od 01.01. 2016 godina do 31.12.2016 godina na JKP 
,,Komunalec,, Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den  23.03.2017 godina. 



 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole”. 

 
 
Br.0801 - 168                                Pretsedatel, 
23.03. 2017 godina                                    na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                    Ilija Stoilev с.р.    

      
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

  За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансиското работење  со 

годишна сметка за период од 01.01. 2016 година до 31.12. 2016 година на ЈКП ,,Единство,, Свети Николе бр.  

0801 – 169  што Советот на Општина Свети Николе го усвои на седницата одржана на ден 23.03. 2017 

година.  

 

Бр.0901-188/8                                Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година             Градоначалник, 

Свети Николе                             Зоран Тасев с.р.   

      

 

    

              
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
23.03.  2017 godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Izve{taj za materijalno-finansiskoto rabotewe so godi{na 

smetka  za period od 01.01. 2016 godina do 31.12.2016 godina na JKP ,,Edinstvo,, 
 Sveti Nikole  

 
 
 1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole го usvoi Izve{tajot za materijalno-finansiskoto 

rabotewe so godi{na smetka  za period od 01.01. 2016 godina do 31.12.2016 godina na JKP 
,,Edinstvo,, Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den  23.03.2016 godina. 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole”. 

 
Br.0801 - 169                                 Pretsedatel, 
23.03. 2017 godina                                  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                       Ilija Stoilev с.р.   

       
 



 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

  За објавување на Заклучок за усвојување на Извештај за материјално-финансиското работење  со 

годишна сметка за период од 01.01. 2016 година до 31.12. 2016 година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети 

Николе бр.  0801 – 170 што Советот на Општина Свети Николе го усвои на седницата одржана на ден 23.03. 

2017 година.  

 

Бр.0901-188/9                                                          Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година          Градоначалник, 

Свети Николе                            Зоран Тасев с.р.   

         

      
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 

vesnik na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 23.03.  
2017 godina donese 

 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na  Izve{tajot za materijalno - finansisko rabotewe so godi{na smetka za 

period od 01.01. 2016 godina  
do 31.12. 2016  godina  na JP “Pogrebalni uslugi” Sveti Nikole 

 

 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole go  usvoi  Izve{tajot za materijalno - finansisko 

rabotewe so godi{na smetka za period od 01.01. 2016 godina  do 31.12. 2016  godina  na JP 

“Pogrebalni uslugi” Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 23.03. 2017 godina. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole”. 

 
 

Br.0801 - 170                                                              Pretsedatel, 

23.03. 2017 godina                                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                            Ilija Stoilev с.р.   

      

 
    

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

  За објавување на Заклучок за усвојување на  Годишна сметка на ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети 

Николе за 2016 година бр.  0801 – 171 што Советот на Општина Свети Николе ја усвои на седницата 

одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 



Бр.0901-188/10                                                            Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година          Градоначалник, 

Свети Николе                              Зоран Тасев с.р.   

         

         

 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
23.03.  2017 godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Godi{na smetka  na  OOU”Goce Del~ev”  

Op{tina Sveti Nikole  za 2016 godina 

 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi Godi{nata smetka  na  OOU”Goce Del~ev”  
Sveti Nikole  za 2016 godina  na sednicata odr`ana na den  23.03.2016godina. 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole”. 

 
Br.0801 - 171                                          Pretsedatel, 
23.03. 2016 godina                                  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                    Ilija Stoilev с.р.    

      
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

  За објавување на Заклучок за усвојување на  Годишна сметка на ООУ ,,Кирил и Методиј,, 

Свети Николе за 2016 година бр.  0801 – 172 што Советот на Општина Свети Николе ја усвои на седницата 

одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/11                                                            Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година           Градоначалник, 

Свети Николе                              Зоран Тасев с.р. 

         

            

 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
23.03.  2017 godina donese 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Godi{na smetka na  

OOU”Kiril i Metodij” Sveti nikole  za 2016 godina 
 
 



          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi  Zavr{nata smetka na OOU ”Kiril i 
Metodij” Sveti Nikole za 2016 godina na sednicata odr`ana na den  23.03.2017 godina. 
 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole”. 

 
 
Br.0801 - 172                                        Pretsedatel, 
23.03. 2017 godina                            na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                  Ilija Stoilev с.р.    

      
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

  За објавување на Заклучок за усвојување на  Годишна сметка на ООУ ,,Даме Груев,, с. 

Ерџелија за 2016 година бр.  0801 – 173 што Советот на Општина Свети Николе ја усвои на седницата 

одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/12                                                          Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година           Градоначалник, 

Свети Николе                            Зоран Тасев с.р.   

         

 

 

         
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
23.03.  2017 godina donese 
 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na  Godi{na  smetka za 2016 godina na  
OOU”Dame Gruev” s. Erxelija   

 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi  Godi{nata smetka za 2016 godina na 
OOU”Dame Gruev” s. Erxelija  na sednicata odr`ana na den  23.03.2017 godina. 

 
 

2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole”. 
 

 
Br.0801 - 173                          Pretsedatel, 
23.03. 2017 godina            na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                 Ilija Stoilev с.р.   

       



 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

  За објавување на Заклучок за усвојување на  Годишна сметка на СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети 

Николе за 2016 година бр.  0801 – 174 што Советот на Општина Свети Николе ја усвои на седницата 

одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/13                                Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година           Градоначалник, 

Свети Николе                           Зоран Тасев с.р.   

         

         

 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
23.03.  2017 godina donese 

 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Godi{na  smetka na  SOU”Ko~o Racin”  

Sveti Нikole   za 2016 godina 

 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi Годишната сметка  na  SOU ”Ko~o Racin” 
Sveti Нikolе за 2016 година   na sednicata odr`ana na deн 23.03.2017 godina. 

 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole”. 

 
 
Br.0801-174                                                       Pretsedatel, 

23. 03. 2017godina                           na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                              Ilija Stoilev с.р.   

      
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

  За објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на Детска Градинка ,,Рахилка Гонева,,  

Свети Николе за 2016 година бр.  0801 – 175 што Советот на Општина Свети Николе ја усвои на седницата 

одржана на ден 23.03. 2017 година.  



 

Бр.0901-188/14                                                          Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година        Градоначалник, 

Свети Николе                         Зоран Тасев с.р.   

         

              

 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
23.03.  2017 godina donese 

 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Godi{na  smetka za 2016 godina na  

JOUDГ “Rahilka Goneva” Sveti Nikole 

 
 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ja usvoi  Godi{nata smetka na JOUDГ “Rahilka 
Goneva” Sveti Nikole  za 2016 godina na sednicata odr`ana na den  23.03.2017 godina. 
 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole”. 

 
 
Br.0801 - 175                                Pretsedatel, 
23.03. 2017 godina                              na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                     Ilija Stoilev с.р.    

      

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

  За објавување на Заклучок за Годишна сметка на Општинска Установа ,,Народен Музеј,,  Свети 

Николе за 2016 година бр.  0801 – 176 што Советот на Општина Свети Николе ја усвои на седницата 

одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/15                                                         Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година        Градоначалник, 

Свети Николе                           Зоран Тасев с.р.   

         

       

 

 Врз пснпва на член 36 тав 1 тпчка 9 мпд Закпнпт за лпкална сампуправа (,,Службен весник 

на РМ,, бр. 05/02), Спветпт на Општина Свети Никпле на седницата пдржана на ден 23.03.2017 

гпдина, дпнесе 

 



      З А К ЛУ Ч О К  

1.Спветпт  на Општина Свети Никпле НЕ ЈА УСВОИ Гпдишната сметка на Општинската 

Устанпва Нарпден Музеј Свети Никпле за 2016 гпдина. 

 

2.Гпдишната сметка да се врати на ппвтпрнп разгледуваое на Управен Одбпр на ОУ 

Нарпден  Музеј заради птстрануваое на увидените недпстатпци. 

 

3.Овпј Заклучпк влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп ,, Службен 

гласник на Општина Свети Никпле,,. 

 

Бр. 0801- 176       Спвет на Општина Свети Никпле 

23.03.2017 гпдина       Претседател, 

Свети Никпле                      Илија Стпилев  с.р.  

           

 

      

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

  За објавување на Извештај за работата на Општинска Установа Дом на култура ,,Крсте Мисирков,,  

Свети Николе за 2016 година бр.  0801 – 177 што Советот на Општина Свети Николе ја усвои на седницата 

одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/16                                 Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година               Градоначалник, 

Свети Николе                                  Зоран Тасев с.р.   

                             

      

         
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
23.03.  2017 godina donese 
 
 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na  Извештај за работа na  Op{tinskata ustanova Dom na kultura   

“Krste P.Misirkov”за 2016 година  
 

 
 



 

 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole го usvoi  Извештајот за работа na  Op{tinskata 
ustanova Dom na kultura  “Krste P.Misirkov”за 2016 година  na sednicata odr`ana na den  
23.03.2017 godina. 
 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole”. 
 
 
Br.0801 -177                    Pretsedatel, 
23.03. 2017godina                           na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                            Ilija Stoilev с.р.   

       

 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

 

  За објавување на Заклучок за усвојување на Годишна сметка на Општинска Установа Дом на 

култура Крсте Мисирков,,  Свети Николе за 2016 година бр.  0801 – 178 што Советот на Општина Свети 

Николе ја усвои на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/17                                                          Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година        Градоначалник, 

Свети Николе                            Зоран Тасев с.р.   

         

      

 

 
 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od Zakonot za lokalnata samouprava (“Slu`ben 
vesnik na RM” br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
23.03.  2017 godina donese 
 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na  Годишна  сметка на Op{tinskata ustanova  
Dom na kultura   “Krste Misirkov”Свети Николе за 2016 година 

 
 

          1. Sovetot na Op{tina Sveti Nikole ја usvoi Годишната  сметка на Op{tinskata ustanova  
Dom na kultura   “Krste Misirkov”Свети Николе за 2016 година na sednicata odr`ana na ден 
23.03.2017 година. 
 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila so denot na objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole”. 
 

 



 

Br.0801 - 178                               Pretsedatel, 

23. 03. 2017 godina                                    na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                   Ilija Stoilev с.р.    

      
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

   За објавување на Одлука  за даваое спгласнпст на Статутарната пдлука на УО za izmeна на Статут 

бр.0204-16 од 22.09.2006 год. на ЈП ,,Погребални Услуги,, Свети Николе  бр.  0801 – 179 што Советот на 

Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  
 

 

Бр.0901-188/18                                                                  Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година                    Градоначалник, 

Свети Николе                                      Зоран Тасев с.р.  

          

 

 

Врз пснпва на член 36 став 1 тпчка 4 пд Закпнпт за лпкална сампуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02), 
какп и член 11 пд Закпнпт за  Јавните претпријатија (,,Службен весник на РМ,, 
бр.38/96,6/02,40/03,49/06,22/07,83/09,6/12), Спветпт на Општина Свети Никпле на седницата пдржана на 
ден 23.03. 2017 гпдина дпнесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпст на Статутарната пдлука на УО za izmeна на Статут бр.0204-16 од 22.09.2006 год. на 

ЈП ,,Погребални Услуги,, Свети Николе  

Член 1 

Спветпт на Општина Свети Никпле дава спгласнпст на Статутарната Одлука  za izmeна на Статут 

бр.0204-16 од 22.09.2006 год на ЈП ,,Погребални Услуги,, Свети Николе дпнесена пд Управнипт Одбпр на ЈП 

,,Ппгребални Услуги,, Свети Никпле бр.0202-72/2 пд 16.03.2017 гпд. 

Член 2 

Оваа Одлука стапува на сила сп денпт на пбјавуваое вп ,,Службен гласник на Општина Свети 

Никпле,,. 

 

Бр.0801 - 179                                                               Претседател,                                                                                 

23.03.2017 гпдина      на  Спвет на Општина Свети Никпле 

Свети Никпле                           Илија Стпилев с.р. 



         

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

   За објавување на Одлука за даваое спгласнпст  на Статут на ЈП ,,Погребални Услуги,, Свети 

Николе (пречистен текст) бр.0101-74 пд 16.03.2017 гпдина  бр.  0801 – 180 што Советот на Општина Свети 

Николе ја донесе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  
 

 

Бр.0901-188/19                                                       Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година        Градоначалник, 

Свети Николе                        Зоран Тасев с.р.   

      

    

 

 

              

Врз пснпва на член 36 став 1 тпчка 4 пд Закпнпт за лпкална сампуправа (Сл.Весник на РМ бр.5/02), 

какп и член 11 пд Закпнпт за  Јавните претпријатија (,,Службен весник на РМ,, 

бр.38/96,6/02,40/03,49/06,22/07,83/09,6/12), Спветпт на Општина Свети Никпле на седницата пдржана на 

ден 23.03. 2017 гпдина дпнесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за даваое спгласнпст  на Статут на ЈП ,,Погребални Услуги,, Свети Николе (пречистен текст) бр.0101-74 пд 

16.03.2017 гпдина 

Член 1 

Спветпт на Општина Свети Никпле дава спгласнпст на Статут  на ЈП ,,Погребални Услуги,, Свети 

Николе (пречистен текст) бр.0101-74 пд 16.03.2017 гпдина. 

Член 2 

Оваа пдлука стапува на сила сп денпт на пбјавуваое вп ,,Службен гласник на Општина Свети 

Никпле,,. 

 

Бр.0801 - 180                                                          Претседател,                                                                                 

23.03.2017 гпдина                        на  Спвет на Општина Свети Никпле 

Свети Никпле                      Илија Стпилев с.р. 

       

 



 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

   За објавување на Одлука за  пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за 

КП 11022/2  И.Л. бр.13346 КО Свети Николе-гр. бр.  0801 – 181 што Советот на Општина Свети Николе ја 

донесе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/20                                                            Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година           Градоначалник, 

Свети Николе                            Зоран Тасев с.р.   

         

      

 
Врз  основа  на член 11 став 1 и чл.26 став 5    од  Законот  за  просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 51/05, 70/13,), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...115/14), Советот на 

Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година донесе  

 

 

О Д Л У К А 

За пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 11022/2  И.Л. бр.13346 

КО Свети Николе-гр. 

 

 

 

Член 1 

 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 11022/2 КО Свети  

Николе-гр заради вклопување на бесправно изграден објект со намена    А1-1 – семејно домување за кој е 

поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 09-786  од 

08.08.2011 година. 

 

 

Член 2 

 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  , во  Службен  гласник  на  Општина  

Свети   Николе. 

 

 

 

   Бр. 0801- 181                                                                                           Општина Свети Николе                                          

   23.03.2017  година                                                                                     Претседател  на  Совет, 

   Свети Николе                     Илија  Стоилев с.р.                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 



З А К Л У Ч О К 

 

   За објавување на Одлука за  пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за 

КП 9000/1  И.Л. бр.1 КО Свети Николе-гр. бр.  0801 – 182 што Советот на Општина Свети Николе ја донесе 

на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/21                                                                Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година                Градоначалник, 

Свети Николе                               Зоран Тасев с.р.   

         

 

              

 
Врз  основа  на член 11 став 1 и чл.26 став 5    од  Законот  за  просторно и урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 51/05, 70/13,), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за 

постапување со бесправно изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...115/14), Советот на 

Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 23.03.  2017 година донесе  

 

 

О Д Л У К А 

За пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 9000/1  И.Л. бр.1 КО 

Свети Николе-гр. 

 

 

 

Член 1 

 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 9000/1 КО Свети  

Николе-гр заради вклопување на бесправно изграден објект со намена    А1-1 – семејно домување за кој е 

поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 09-2009  од 

29.08.2011 година. 

 

 

Член 2 

 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето, во  ,,Службен  гласник  на  Општина  

Свети   Николе,,. 

 

 

 

   Бр. 0801- 182                                                                                              Општина Свети Николе                                          

   23.03.2017  година                                                                                     Претседател  на  Совет, 

   Свети Николе                                                                                                Илија  Стоилев с.р. 

                                                                                                           

 

 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

 

 

 

 



З А К Л У Ч О К 

 

   За објавување на Заклучок за усвојување на Годишен план за вработување на Општина Свети 

Николе за 2018 година бр.  0801 – 183 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата 

одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/22                                                            Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година            Градоначалник, 

Свети Николе                            Зоран Тасев с.р.   

         

         

 
 
 

 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 

na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 23. 03. 2017 

godina donese 
 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 
Op{tina   Sveti Nikole za 2018 godina 

 
 

1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na  Op{tina Sveti Nikole za 2018 godina.   
 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 

Br.0801 - 183                                     Pretsedatel, 
23.03. 2017godina                                                     na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                                Ilija Stoilev с.р. 
         
      
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

   За објавување на Заклучок за усвојување на Годишен план за вработување на Општинска установа 

Дом на културата ,,Крсте Мисирков,, за 2018 година бр.0801- 184 што Советот на Општина Свети Николе го 

донесе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

 

Бр.0901-188/23                                                                    Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година                    Градоначалник, 

Свети Николе                                   Зоран Тасев с.р. 

         

            



 
 

  
Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, 
br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 23. 03. 2017 godina 
donese 
 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 
Dom na kultura ,,Krste Misirkov,, Sveti Nikole  

 
 

 

1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na  Dom na kultura ,,Krste Misirkov,, Sveti 

Nikole za 2018 godina.. 
 

 
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 184                            Pretsedatel, 
23.03. 2017godina                                            na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                     Ilija Stoilev с.р. 
         

        
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

   За објавување на Заклучок за усвојување на Годишен план за вработување на Општинска установа 

Народен Музеј – Свети Николе за 2018 година бр.0801- 185 што Советот на Општина Свети Николе го 

донесе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/24                                                                Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година                  Градоначалник, 

Свети Николе                                    Зоран Тасев с.р.   

         

              

 
 

 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 

na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 23. 03. 2017 

godina donese 
 

 
Z  A  K  L  U  ^  O  K 

za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 
OU Naroden Muzej  Sveti Nikole  



 
 

 
1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na  Op{tinskata ustanova Naroden muzej - 

Sveti Nikole za 2018 godina.   
 

 
2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 185                                Pretsedatel, 
23.03. 2017godina                                             na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
Sveti Nikole                                            Ilija Stoilev с.р. 
         
        
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

З А К Л У Ч О К 

 

   За објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Свети Николе во областа на образованието за 2017 година бр.0801- 186 што Советот на Општина Свети 

Николе го донесе на седницата одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

Бр.0901-188/25                                                                Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година               Градоначалник, 

Свети Николе                                            Зоран Тасев с.р.   

        

        

       
Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на 

РМ” бр.5/02), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на    23.12. 2016 година, 
донесе Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието во 2017 
година бр 0801-557 . Советот на Општина Свети Николе на седница одржана на ден 23.03. 2017 
година донесе  
 

 

О Д Л У К А 

 

 

за измена и дополнување на Програмата за активностите на Оштина Свети Николе во областа на 

образованието за 2017 година. 

 

 

Чл.1 

 

Во програмата активностите во областа на образованието за 2017 година во делот III Активност-

Капитални инвестиции -расходи   

Во ред 19 Обновување на фасада на ООУ Кирил и Методиј се додаваат зборовите  “и  ООУ Гоце 

Делчев”. 



 

Чл.2 

 

        Оваа одлука стапува во сила со денот на објавувањето во” Службен гласник на Општина Свети 

Николе”.  

 

 

 

Бр.  0801- 186                                                                                 Совет на Општина Свети Николе             

23.03.2017  година                                                                 Претседател, 

Свети Николе                                                                                             Илија Стоилев с.р. 

                            

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

 

   За објавување на Заклучок за усвојување на Годишен план за вработување на ЈКП ,,Комуналец,, 

Свети Николе за 2017 година бр.0801- 187 што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата 

одржана на ден 23.03. 2017 година.  

 

 

Бр.0901-188/26                                                                     Општина Свети Николе 

23.03. 2017 година                       Градоначалник, 

Свети Николе                        Зоран Тасев с.р.  

          

        
 

 Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 6 od Zakonot za lokalnata samouprava (,,Slu`ben vesnik 

na RM,, br.5/2002), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 23. 03. 2017 

godina donese 
 

Z  A  K  L  U  ^  O  K 
za usvojuvawe na Годишен план за  вработување na 

JKP ,,Komunalec,,  Sveti Nikole za 2017 godina 
 
 

1.Se usvojuva Годишниот план за вработување  na  JKP ,,Komunalec,, Sveti Nikole za 2017 
godina.   
 

2. Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila  so denot na objavuvaweto vo  ,,Slu`ben glasnik na 

Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801 - 187                                         Pretsedatel, 
23.03. 2017godina                                                       na Sovet na Op{tina Sveti Nikole 

Sveti Nikole                                                    Ilija Stoilev с.р. 
         

 
 

 
 



 

 

 

 

 С О Д Р Ж И Н А  
 

1.Завршна сметка на Буџетот на Единицата на локалната самоуправа 

 Свети Николе за 2016 година 

 

2.Годишен извештај за работење на Општина Свети Николеза 2016 година 

 

3.Програма за работа на Советот на Општина Свети Николе 

 

4.Измена и дополнување на Годишна Програма за изработка на урбанистички 

 планови за 2017 на територија на Општина Свети Николе 

 

5.Одлука за давање под закуп на недвижни ствари во сопственост 

 на Општина Свети Николе во Дом на култура ,,Крсте Мисирков,, Свети Николе 

6.Решение за именување на членови во Училишниот одбор од редот на локалната 

 самоуправа во ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе 

 

 7.Заклучиок за Извештај за материјално-финансиското работење  со годишна сметка  

за период од 01.01. 2016 година до 31.12. 2016 година на ЈКП ,,Комуналец  ,, Свети Николе 

 

 8.Заклучок за Извештај за материјално-финансиското работење  со годишна сметка 

 за период од 01.01. 2016 година до 31.12. 2016 година на ЈКП ,,Единство,, Свети Николе 

 

 9.Заклучок за Извештај за материјално-финансиското работење  со годишна сметка 

 за период од 01.01. 2016 година до 31.12. 2016 година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 

 

 10.Заклучок за Годишна сметка на ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе за 2016 година 

 
 11 Заклучок за.Годишна сметка на ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе за 2016 година 

 

 12Заклучок за.Годишна сметка на ООУ ,, Даме Груев,, с. Ерџелија за 2016 година 

 

 13.Заклучок за Годишна сметка на СОУ ,,Кочо Рацин,, Свети Николе за 2016 година 

 

 14Заклучок за.Годишна сметка на Детска градинка,,Рахилка Гонева,,  

Свети Николе за 2016 година 

 

15.Заклучок за Годишна сметка на Општинска Установа Народен музеј  

 Свети Николе за 2016 година 

  

16.Заклучок за Извештај за работата на Општинска Установа 

 Дом на култура ,,Крсте Мисирков,,  Свети Николе за 2016 година 

 

17.Заклучок за Годишна сметка на Општинска Установа Дом на култура 

 ,,Крсте Мисирков,,  Свети Николе за 2016 година 

 

18. Согласност на статутарната Одлука за измена на Статут бр. 0204-16 од  

22.09. 2016 година на ЈП ,,Погребални услуги,, Свети Николе 

 

19. Согласност на Одлука на Статутот на ЈП,,Погребални услуги,,  

Свети Николе (пречистен текст)  бр.0101-74 од 16.03. 2017 година 

 



20. Одлука за пристапување кон изработка на урбанистичка планска 

 документација за КП 11022/2  И.Л. бр.13346 КО Свети Николе-гр. 

 

21. Одлука за пристапување кон изработка на урбанистичка планска  

документација за КП 9000/1  И.Л. бр.1 КО Свети Николе-гр. 

 

22.Заклучок за Годишен план за вработување на Општина Свети Николе за 2018 година 

 

23.Заклучок за Годишен план за вработување на Општинска установа 

 Дом на културата ,,Крсте Мисирков,, за 2018 година 

 

24.Заклучок за Годишен план за вработување на Општинска установа 

 Народен Музеј – Свети Николе за 2018 година 

 

25.Одлука за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

 Општина Свети Николе во областа на образованието за 2017 година 

 

26.Заклучок за Годишен план за вработување на ЈКП ,,Комуналец,,  

Свети Николе за 2017 година 

 

 
Бр.0801-189                                              

23.03. 2017 година                        

Свети Николе                 

      

        

 




